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Dienraštis “Draugas” nu
rodo, kad lenkai, čekai ir ki-; 
tos tautos turi dideles ir stip
rias fraternales organizaci
jas dėlto, kad jos gerai su-' 
pranta jų naudą ir darbuo
jasi. LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS

73 E. South St, Wilkas-Barra, Pa. Entorod as Sacond Claw Mattar January 16, 1930, at Post Offico at Wilkes-Barro, Pa., under Act of Auiuit 24, 1912

LIET. R. K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

METINIS CONN. APSKR. 
SUVAŽIAVIMAS

LRKSA neišaugo taip di
delis, kaip turėjo išaugti, dėl-i 
to, kad mes, lietuviai, nepra
matome reikalo centralizuo-
tai veikti. Susivienymo augi
mui taip nat trukdė daugybė 
pašalpinių draugijų, kurių, 
deia, nūnai nedaugiausia už
siliko.

“Draugas” pastebi, kad 
dar nevėlu Susivienymą iš
auginti. Tik reikia dirbti. Y- 
patingai reikėtų padirbėti 
Susivienymo naudai naujų 
nariu vajaus metu, kuris pra-

T-S'. ĄA JAP0NA1SAV0 KRAUJU raudonai nudažė 
landžio 30-tą. HUTO UPĖS VANDENĮ
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Lietuvoje jau šaukiami su-į shanghai. — Spalių 6-tą 
sirinkimai ir organizuojami Shanghai fronte, prie Chapei, ki- 
komitetai Lietuvos laisvės ir niečiai atmušė didelius japonų 
nepriklausomybės 20 metų 
sukakčiai paminėti. Laikas 
ir Amerikos lietuviams tuo 
reikalu rūpintis. Supranta
ma,* nebūtina visas iškilmes 
sukoncentruoti Į Vasario 
16-tą, kurioje Lietuvos ne
priklausomybės aktas buvo 
paskelbtas, bet galima pasi
rinkt sau patogiausią dieną. 
Lietuvoj neoriklausomybės 
sukaktis bus švenčiama kelis 
mėnesius — nuo vasario 16- 
tos.iki kariuomenės įsikūri-

Įvyks spalių 31. 1937, 1 valan
dą po pietų šv. Antano Katalikų 
Vyrų Klubo svetainėj. 27 Fifth 
St.. Ansonia, Conn.

Nepamirškit, kad metiniam su
važiavime yra užprašomos šv. 
Mišios už mirusius ir gyvus. 
Mišias atnašaus šv. Antano pa
rapijos klebonas kun. V. Kar- 
kauskas 8 valandą ryto.

Bus renkama 1938 metams ap
skrities valdyba.

Apskrities raštininkas išsiun
tinėjo kuopų raštininkams pa
kvietimus, mandatus ir statisti
kos blankas Kuri kuopa jokiu 
būdu negalėtų prisiųsti atstovų, 
tai statistikos blankas prisiųskit 
žemiau paduotu adresu.

Gerb. kuopų valdybos ir nariai, 
matot organe “Garse," kad jau 
artinas naujų narių vajus ir Pil
domasis Komitetas skiria dova
nų agitacijai, tai reikėtų Conn, 
apskričiai sykiu su kuopomis pa
didint savo skaičių narių. Jeigu 
nedirbsit. tai nieko ir neturėsit.

A. J. Kaunietis, rašt.
159 Russ St., 
Hartford, Conn.

RENGKITES PRIE 
VAJAUS

Nežinomi NaikintojarNuskandino 
Lojalistų Laivą Cabo 

Santo Tome

HENDAYE — Spalių 10-tą su
kilėliai prasilaužė pro lojalistų 
"geležinio lanko" tvirtoves, už
ėmė strategišką miestą Cangas de 
Onis, kuris randasi tik 30 mylių 
į pietryčius nuo Gijon. Sukilėliai 
taip pat užėmę eilę kaimų.

Aragon fronte po smarkių ko
vų sukilėliai irgi pasislinko tris 
mylias pirmyn ir privertę pasi
traukt lojalistų artileriją, kuri 
apšaudydavo Sabmanigo. Sukilė
liai čia puolė be artilerijos ir la
bai netikėtai. Kovos ėjo ranka 
rankon vartojant durklus ir net 
peilius. Lojalistai negalėjo pa
vartot savo kulkosvaidžių, kad 
neišžudytų savųjų.

Spalių 10-tą prie Algerijos pa
kraščių nežinomi naikintojai už- 
atakavo ir išsprogdino lojalistų 
laivą.Cabo Santo Tome. Laivo pa
tarnautojai pasakoja, kad jų lai- 

niečių aktyviai’dalyvauja kare v4 »u pertraukomis bombordavo 
jo-i apie valandą laiko. Pirmiausia 

Ojų ruošiami tam reikalui. Badas; laivas užsidegė, paskui pradėjo

paskelbtas, nors jis tęsiasi kelin
tas mėnuo.

Spalių 11-tą visas Shanghai 
drebėjo, kuomet japonų artileri-

Kaip jau žinoma, Susivienymo generalis naujų na
rių vajus prasidės šių metų lapkričio 1 d., o pasibaigs 
1938 m. balandžio 30 d.

Apskritims ir kpopų organizatoriams yra skiriamos 
sjiecialės dovanos.

Organizatorius, prirašęs nemažiau 100 narių, gaus 
round trip laivakortę j Lietuvą. Kitos mažesnės dova
nos bus išmokamos grynais (cash).

Kuopos artimiausiuose susirinkimuose apsvarstyki
te vajaus klausimą ir be atidėliojimo išrinkite naujų 
narių Įtrirašinėtojus arba organizatorius ir visi stokite 
jiems į talką.

Kuopų organizatoriai, kreipkitės į Centrą, apsirū
pinkite aplikacijomis ir reikalingomis informacijomis.

Čia turime paaiškinti, kad nei vieno naujų narių pri
rašinėtojo darbas nenueis veltui. Jeigu nelaimėsite sjie
cialės dovanos, tai kiekvienas gausite atlyginimą nusta
tytą už naujų narių prirašymą.

Kiekviena apskritis, kuri stengsis varyti agitaciją 
per radio, gaus iš Susivienymo Centro $25.00. Ta agita
cija padės kuopoms ir jų organizatoriams vajaus darbą 
sėkmingiau varyti. Per radio bus sakomos kalbos apie 
Sbsivienymą, jo pastovumą, saugumą ir naudingumą.

Vajaus pradžia čia pat, laikas prisirengti. Beje, iš 
praeities yra žinoma, kad daugelis kuopų pasijudina 
dirbti tik j vajaus pabaigą. Taip neturėtų būti. Darba 
reikėtų pradėti su pat vajaus pradžia ir varyti iki pabai
gos.

Laikai šiek tiek gerėja, darbai daugely vietų eina 
daug geriau, negu metai kiti atgal. Susivienymui au
ginti sąlygos žymiai pagerėję.

Susivienymą auginti šaukia mus Tauta ir Bažnyčia.

puolimus, kurių tikslas buvo pra- 
laužt kiniečių eiles. Kiniečiai la- ja atidarė baisų apšaudymą kinie- 
bai gerai kovojo "ranka rankon ' pozicijų prie Pootungo, kuris 
susirėmimuose. 50 japonų pateko^ randasi tik už upės nuo Shanghai. 

pereit^ šeštadienį, spalių 9-tą, 
japonų armijos vadai paskelbė, 
kad vien tik Shanghtai užimtose 
pozicijose jie surinkę 57,767 nu
kautų kiniečių lavonus. Kiniečių 
karo vadovybė, atsakydama į to
kį japonų pranešimą, paskelbė, 
kad Shanghai fronte kiniečių 
nuostoliai siekia 20,000 nukautų 
ir 55,000 sužeistų. Kiniečių vado
vybė sako, kad kareivių jie gali 
turėt daugiau, negu reikia. Da
bartiniu laiku apie milijonas ki-

nelaisvėn.
Kiniečių ūpą gerokai pakėlė 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
Prezidento Roosevelto kalba, ku
rioje jis pasmerkė karą provokuo
jančias ir agresyviškas šalis, taip 
pat J. A. Valstybių vyriausybės 
nusistatymas remti Tautų Sąjun
gą jos pastangose sustabdyt Ja
ponijos puolimus Kinijos. Kinie-I * * w — v • • T — Į7SZ1 4* j VU gz M vz ■ • *w«aaajvM. —

mo dienos—rugsėjo 23-Čios. čiai jaučia, kad bent moralė kitų 
——————— į valstybių parama yra jų pusėj ir

Spaliu 6-tą Chicagoje pn- kad nepalankumas japonams, kaip 
sakyta Prezidento Roosevel- puolikams. visur auga.
to kalba, kurioje jis pasmer-| Spalių 7-tą kiniečiai Chapei ra- prieš japonus ir kad nauji milij
kė aęTesillgas ir sutartis lau- jonc padarė prieš japonus kontr- lyjy
Žančiag valstybes, nuskam- ataų^ Karo ekspertai daro išva- ir^ skurdas vyriausybei padeda skęsti. Vienas įgsNoą narys žuvo, 
bėjo po visą civilizuotą pa- dų, kad kiniečiai dar nėra nu- gaut daug savanorių, nes karei-1 f
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kė agresingas ir sutartis lau- jonc padarė prieš japonus kontr-

šaulį. Ta kalba nepatiko tiki 
japonams, vokiečiams ir i-' 
talams, kurie tikisi ginklu ] 
praplėsti savo valstybių ri- j 
has kitų parblokštų tautų są- , 
skaito n. ,

Prezidento Roosevelto kal
bą tuoj pasekė U. S. vyriau- , 
sybės formalis apkaltinimas 
Japonijos, kaip užpuoliko ir 
tarpvalstybinių sutarčių lau
žytojo. *

Beje, didžiausia Pietų A- 
merikos iespublika per savo 
prezidentą Justo irgi pareiš
kė pilną pritarimą Preziden
to Roosevelto kalbai ir U. S. 
vyrimisybės nusistatymui su
stabdyt tarptautinę anarkiją 
ir sudrausti sutarčių laužyto
jus. Tik Italija savo dikta
toriaus Mussofini elgesiu jau 
davė suprast, kad jai taika 
nei Europoj, nei Tolimuose 
Rytuose nerūpi. Pranešimai 
sako, kad ne žiūrint Anglijos 
ir Prancūzų» pastangų grei
čiau lokali z p ’ti ispanų nami
nį karą, Mussolini mobilizuo- 
ja ir Siunčia Ispanijon naujus yjggg priemones savo oponen- -------
savo kariuomenės transpor- ty nugalėjimui. Ta proklamacija teko svarbus strateginis punktas 
tUS. laikoma formaliu ir karo paskel-1.Shihchiachuang.

šeši sužeisti. Įgulos žmones iš
įveikti ir kad jie turi jėgų netik vjui yra užtikrintas “pilnas ryžių’ vandens išgelbėjo žvejai.
gintis, bet ir pulti. Tą dieną j?- bliūdas.” Kareivių dvasia yra pa- Spalių 11-tą sukilėliai savo ar- 
ponųJlakūnai vėl puolė eilę Cen-j kilusi. tilerija smarkiai apšaudė Madri-
tralinės ir Pietinės Kinijos mies- Spalių 10-tą Hopeh provincijoj, j dą- Viso mieste nukrito 1.200 So
tų. bet didelių nuostolių niekur pagal Huto upę. įvyko nepapras- vinių nuo kurių žuvo kelios de- 
nepadare. tai atkaklios kovos. Kiniečiai dės- š*mtys gyventojų, keli šimtai su-

Spalių 8-tą Shanghai rajone ki- peratiškai stengėsi sulaikyti ja- žeistų.
niečių artilerija turėjo smarkių ponus nuo užėmimo svarbaus ge- ~~
susirėmimų su japonų karo lai- leŽinkelių punkto — Shihchia- BEARDAMAS RADO 
vais. Pietinėj Kinijoj nuo japo-, chuang. Pranešimai sako. Huto 
nų lakūnų bombų vėl žuvo per 509 upėj bėgo raudonas vanduo nuda- 
gyvehtojų. Vien tik Shiuchow 
mieste, Kwantungo provincijoj, 
sugriauta 30 trobesių. Vietomis 
kiniečių lakūnai atmušė puolikus. 
Japonų kareiviai taip pat užėmė 
Yuonptagching, Shansi provinci
joj. Gyvesnės kovos taip pat įvy
ko prie Shengtingfu, Hopeh pro
vincijoj.

Spalių 9-tą japonai užėmė 
Shengtingfu ir pradėjo žygius 
užėmimui svarbaus geležinkelio 
centro Shihchiachuang.

Spalių 9-tą vyriausias japo
nų kariuomenės vadas Shanghai 
fronte generolas Iwane Matsu i iš
leido proklamaciją, kurioje pa
reiškia. kad japonų armija pavar-

DIDELĮ LOBĮ
žytas žuvusių japonų krauju. Ki
niečiai kulkosvaidžiais skynė ja
ponų kolumnas slenkančias viena Vyt. Totoris, beardamas Kre’i- 
paskui kitą, kad pereiti upę ir at- vėnų kaimo sodybas, išarė du

. stumt kiniečius. rublius. Bet toje vietoje giliau
Kai pusė milijono kiniečių ir pakasinėjęs rado pilną ąsotį si- 

japonų grūmėsi mirtinose kovose, dabrinių monetų. Visas lobis 
Nankinge ir visose neokupuotos svėrė 8 kilogramus Pinigai taip 
ir okupuotos Kinijos dalyse, spa- gerai išsilaikę, kad atrodo visai 
lių 10-tą kiniečiai iškilmingai mi- nauji, o iŠ tikrųjų tai yra 1854 
nėjo 25-kių metų respublikos į- ir 1819 metų. Keletas pinigų bu- 
steigimo sukaktuves, arba nepri
klausomybės dieną. 1911 metais 
kiniečiai sukilo prieš savo Man
eliu imperatorių, kurį nuvertą į- 
steigė respubliką.

Spalių 11-tą japonai pradėjo 
energingą ofensyvą visuose fron
tuose. Tą dieną į jų rankas pa-

Kupiškis, Panevėžio apskr. DVIEJŲ VAIKŲ TĖVAS 
NUŽUDĖ MERGAITĘ

MIRĖ KUN. M. DAU
MANTO MOTINA 

(Pranešta telegrama)

vo dar senesnių.

ŠIURPI TRAUKINIO 
NELAIME

Bridgeport. Nebraska. — Spa
lių'7-tą keleivinio traukinio ir 
pagelbinio inžino susitrenkime 
žuvo penki Burlington geležinke
lio tarnautojai. Keliolika tarnau
tojų ir keleivių sužeista.

DETROIT. Mich. — Kun.
Daumanto. Girardville lietuvių 
parapijos klebono, mamytė mirė 
Detroite. Jos laidotuvės įvyksta 
trečiadienio rytą. 9 vai., šv. Jur
gio parapijoj. Detroite, su iškil
mingomis pamaldomis.

Detroitietis

M

bimu. Čia verta pastebėti, kad 
iki šiol karas formaliai nebuvoAmenkos Lietuviu Sporto 

Komitetas ksM® naują suma
nymą ir nori išgirsti laikraš
čių, organizacijų, draugijų 
ir paskirų asmenų nuomo
nes. .1

Dalykas teme. L. S. Ko- tinai nuo okupantų malonės, 
niitato now yra pasiųsti į O kaip okupantai žiūri į vi- 
Vilnių Amerikos lietuvių są, kas tik lietuvybės 
jatinuolių ®©rtininkų ekS“ wnu atsiduoda, jau aiškin- 
kursiją loitf krepšinį su okftjWnereikia, 
puoto kraite lietuviais -<v t-
'įninka*TWkursini kreg /’‘Vienybės” koresponden- 
-inžs susid&Qi iš 7 to pranešimų, Hamsburge į-
ar 9 fei'lt-jų ir vieno palydb-(aisteigė Lietuvių klubas. Na- 
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Iš t t“sų, ši

rengimas ar bile ekskursan
tų suėjimas su Vilniaus kraš
to jaunimu priklausys išim-

Bendrai, japonai jau baigia 
okupuoti 5 Kinijos provincijas 
(Hopeh, Chachar, Suiyuaa, Shan
si ir Shantung) apimančias apie 
80.000,000 gyventojų.

■.nu,ar.; <s
L'iažiai išrodo n neimtu '.up 
sunku ji jvvkdint, 'ik ar- 
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GEN.FRANCO IŠGELBĖJO 
AMERIKIETI LAKŪNĄ
SaJiMtnka. Ispanija. — Spalių 

•i suki ią bara Imto IOŠMMi 
patoM savo sptrendtaą dėl atne- 
rifeietgio lakffino Harold E. Dabi, 
23 ®.. iš Cbatnpaign, III.

l ■>kitas® DaM kariavo lojalistų 
pasija. Jo orlaivį sukilėliai nu- 

ir ptaė nelaisvėn. 
K« lauk- ir vnai • ; asnr-

mirties bausme, vienok jo 
iOMft* atsikreipė j patį sukilėlių 

adą grr' 4 vi 1 4 k - ,1 v 

(■angai lė ■ 1 '4 : h 4gr ' ■* 1
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NERIS IŠPLOVĖ LAVONĄ
Lapės. Kauno apskr.—Rugsėjo 

6 d. prie Neries kranto, ties 
Draseikių kaimu, rastas vandens 
išplautas lavonas Paaiškėjo, kad 
tai Ungurio kūnas Lavonas bu
vo kiek kruvinas, tai spėjama, 
kad buvo nužudytas ir įmestas 
upėn.

Aviacijos šventė Telšiuose fcj 
rudenį įvyko piratų kar w pra
ėjo labai sėkmingai. Apie 12.000 
žmonių dideliu smalsumu stebė
jo kaip mikliai nardė erdvėse 
oro arai, žemaičiai ypač domė
josi bemotoriniais sklandytuvais 
Ir oro traukiniu norinčių už pi
nigus paskraidyti atsirado tiek 
daug, kad visus nepajėgė paten
kinti.

btPUs Klubai

t.'n >4-
• ; 4» ■ r k f ,

LRKSA NEW YORK IR 
NEW JERSEY APSKR.

SUVAŽIAVIMAS *
Šiuo pranešame viršminėtos 

apskrities kuopoms, kad yra šau
kiamas šių metų spalių mėn. 24 
dieną kuopų atstovų suvažiavi
mas, 1 valandą po pietų šv. My
kolo parapijos salėje. 15 W. 23rd 
St.. Bayonne. N J. Kviečiame vi
sus šios apskrities kuopų atsto
vus atvykti, nes turėsime daug į- 
vairių ir įdomių dalykų ir svar
bių organizacijos gerovei reika
lų apsvarstyti.

S. Lukoševičius, pirm.
J. Tumasonis. raštift.’

PREZIDENTAS DARBI
NINKŲ REIKALAIS

St. Paul. Minn. — Spalių 4-tą 
čia pravažiuodamas Prezidentas 
Rooseveltas išsireiškė, kad jis ir 
toliau darbuosis, kad Kongresas 
pravestų darbininkams ir farme- 
riams palankius įstatymus. Iki 
šiol Prezidento programai nema
žai trukdė Aukščiausias Teismas, 
kurs daugelį svarbių įstatymų 
pripažino prieškonstituciniais.

IS DARBO FEDERACIJOS 
KONVENCIJOS

Denver. Colorado.—Spalių 7-tą 
Amerikos Darbo Ffederacijos kon
vencija griežtai pasisakė prieš 
Japonijos imperializmą ir agre- 
syviškumą Konvencija vienbal
siai pritarė savo prezidento Wm. 
Green pasiūlymui remti Anglijos 
darbiečių iškeltą sumanymą—pa
skelbti Japonijai ekonominį boi
kotą.

SĖDĖJIMO STREIKAS 
COALDALE KASYKLOJ 
Landsford. Pa. — Pereitą sa

vaitę 40 Coaldale kasyklos ang- > 
liakasių paskelbė sėdėjimo strei
ką. Jie reikalauja padidinimo al
gų. Padėtis 1300 pėdų gilumos 
požemy baisi—drėgnumas ir šal
tis naikina sveikatą Kai kuriuos 
streikierius jau turėjo nešte iš
nešti ii požentlo

Darbininkams senator!ją stato 
Birštone Kauno apygardos ligo
nių kasa. Kauno miesto ligonių 
kasa Kačerginėje, ant Nemimo 
kranto, netoli Kauno, stato vai- 
kama vasarnami—sanatoriją, kur 
vasarą siųs silpnesnės sveikatos 
mokyklinio amžiaus vaikus ;

Detroit ktich — Spalių 5-tą į- 
vykusiuose balsavimuose CIO rn- < 
dorsuoti kandidatai gavo daugis ' ‘

Ir

deracijos mdorsuoti

* . M a-
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Greensburg. Pa. — Spalių 7-tą 
policija suėmė 37 metų amžiaus 
dviejų vaikų tėvą Harry Bates, 
kurs prisipažino žiauriu būdu nu
žudęs savo giminiečio 11 metų 

'dukrelę Vallie Bates.

Mergaitė buvo atėjus j jo na
mus padėt virtuvėj. Bates mer
gaitę kriminališkai užatakavo. Ta 
pradėjus rėkti. Batea batu pri
mušęs ją. Kada mergaitė ataiga- BAISI AUDRA GRUZ- 
vo. jis peiliu perpiovė jai gerklę, 
keroeinu aulaiatęs jos drabužius, 
uždegė ir numetė po pečiumi. Po 
to negyvą mergaitės kūną įvynio
jęs į skarmalus, įdėjęs į dėžę nu-l 
vežė į apleistą kasyklos šaftą ir 
ten palikęs.

Kuomet tėvai subruzdo dingu- m> Rakandžių. Ratkūnų. Miko- 
sios mergaitės ieškoti, pats Bates laiciy, Piktuižių ir Diržių tai- 

jnuvedė į Šaftą. kur buvo padėtai! mui. Gai |r dar toliau būtų siau- 
jos kūnas. Vięnok policija tuoj .tusi; bet už Diržių esąs didžiu- 
suiigriebė, ąuėmė Bates, kurs po; |jg Tyrulio miškas matyt ją šu
kelių valandų tardymo prisipaži- laikė.
no prie niekšingiausio darbo. Audra dauf iausia nuostolių pa

----- ---------- - darė Radandžių ir Diržų km. čia
A CMCUVC >1 IVA nu«rioW P° trobeaių irASMENYS ŽUVO daug nunešė stogų.

A CTWETen p0 vieir4 r€j° triaunamu tr°-
41' besiu Rakandžių kaime buvo 4

w------------- žmonės, kurių vos neužmušė.
Gary. Ind. — Spalių 8-<ą Nickel Diržių kaime yra nulaužtų net 

Plate geležinkelio kryžkelėj jvy- šimtamečių ąžuolų Vienas, apie 
ko baisi nelaimė. metrą storumo, krisdamas petai-

Mts Cans vairuojamas šutomo-1 kė ant svir.io ir visiškai jį su- 
bilis susitrenkė su kita magina, griovė. Ten pat buvo karvė, ku 
tuo tarpu ant jų abiejų užėjo rią audra gerokai paridino. 
trauktais ir abu sumalė. ■ ■ — "■ -

7 MMMpt ėffivo, 4 flsiBšiMiti. Tarp į Latvių m&m jssirsda bus su - 
M.M:»i , ’4’ -l»n M ‘ u ”!'<• .114* n <■ ’ , 4 , x

DžIŲ VALSČIUJ
Š. m. rugsėjo 13 d. pavakarėj 

kilo baisi audra, fijo siaubu, apie 
200 metrų platumo, ruožu ilgio 
apie 1S—20 kilometrų kliudyda-

7

h r u . s ,U4 . 4
, 4, h ! o Suv I '■'ai'Py i«r I >■ 1

■4 tingiu du.'di 'la l>"
vi’egis’trf'um n uoterim- '' ■ '
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Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America. aiJkina, kad jei Amerikos lietu- augančią ir stiprėjančią Tėvų 
visi nenori* suprast padėtie* ir Marijonų provinciją: 
ramiai lauks likimo lėmimo, greit 
paskęs ištautėjimo jūroj. Meš-I 

, kutis savo tvirtinimus paremia to
kiais faktais:

“Jeigu iki *iol teko mum* sielo
tis dėl iktautėjimo atekirų asmenų, . 
tai šiandien reikia *u*irūpinti juo 
labiau matant pavojų ne tik indivi
dams, bet ištisom* organizacijom* 
ir kolektyvams. Nueikrt į lietuvių 
jaunimo, vyčių ar kitų kokį *u*lrin- ; 
kimų; pamatysit gal gražią tvarką, 
i.šgin it puikiai kalbant angliškai dis
kusijose, bet neišgirait lietuvių kal
bos; patirsit, kad susirinkusiųjų ta r- , 
po dauguma silpnai kalba lietuviš
kai, dali* nekalbu, tik supranta.

,“New Yorke, neįskaitant Brook- ; 
I yno, yra vienintelė ir viena seniau
sių lietuvių katalikų bažnyčia. Tos | 
parapijos lietuviam* tarp savęs ne
sutinkant ir įsigalėjus parapijoj su- Į 
irutei, ordinariatas kun. klebonui ’ 
šeštokui ilgesniam laikui išvažiavus 
j Lietuvą, tos parapijos klebonu 
paskyrė kun. amerikietį, kuris lietu- : 
viškai tiek temoka, kiek mes čigo
niškai. Tiesa jam pagelbon skirtas 
antras kpnigas lietuvis, tačiau para- : 
pijes administratorium lieka nelie
tuvis. Bene bu* tai pirmasis Ame
rikoj įvykis, kad lietuvių parapiją 
valdytų ne lietuvi*. Ta* įvykis dar ' 
garsiau skamba mūsų ausims apie ’ 
gresiantį pavojų."

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
United States of America $2.00, Foreign countries (3.00. Single copy 5c. 

Advertising rates on application.

“GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 3-4711 '

VILNIAUS KONFERENCIJOS 
20-TIES METŲ SUKAKTUVĖS

Karo pradžioj Lietuvoje veikė 
tiktai viena organizacija—komi
tetas nukentėjusiems nuo karo 
šelpti. Viena to komiteto dalis 
veikė savarankiškai Rusijoje. Be 
šelpimo darbo, komitetas ėmė rū
pintis švietimo bei kultūros, o 
vėliau ir politikos reikalais.

1917 ritėtais kortiitetas stengė
si sušaukti Lietuvos konferenci
ją, į kurią suvažiavę iš viso 
krašto atstovai pasisakytų svar
biaisiais politikos klausimais. Vi
siems tada labiausiai rūpėjo Lie
tuvos ateities klausimas.

įdomu pažymėti, kad lietuvių 
tauta savo svarbiesiems reika
lams ginti parodė didelių gabu
mų ir vienybės. Sakysim, 1905 
metais, rasų revoliucijos sūku
riuose, tiktai lietuvių tauta su
gebėjo Vilniuje sušaukti Lie
tuvos Seimą. Taip pat tiktai lie
tuviai 1917 metų gegužės mėn. 
Rusijoje sušaukė Petrapilio Sei
mą. Taip pat tiktai vieni lietu
viai sugebėjo ir vokiečių okupa
cijos metu Vilniuje sušaukti kon
ferenciją.

1905 metais Vilniaus Seimas

“Lietuvos Marijonų provincija 
stipriausiai laikosi. Ji ten užlaiko 
gimnaziją, turi gerai įrengtą spaus
tuvę, leidžia laikraštį, knygas. Ji 
turi skyrius: Kaune, Ukmergėj, Že
maičių Kalvarijoj, Panevėžy. Cen
tras, kaip žinoma, yra Marijampo
lėje.

“Marijonų vienuolija Lietuvoj 
tiek išaugo, kad buvo priversta į- 
steigti nuosavą Kunigų Seminariją. 
Seminarija atidaryta šį rudenį Ma
rijampolėj. Jo rektorium paskir
tas žinomas mokslininkas, universi
teto profesorių- ir buvęs Marijonų 
gimnazijos direktorius kun. dr. Jo
nas Totoraitis. Seminarijoj jau mo
kosi IR marijonų klierikų.

“Tuo bildu Marijonai turės dvi 
savo Kunigų Seminarija-: Amerikoj 
—Hinsdale, Ill ir Lietuvoj—Mari
jampolėj. Iš viso Lietuvoj įlabar 
bus keturios kunigų seminarijos."

važiavimai reikalavo Lietuvai DABARTINE LENKI 
PADĖTIS

Žinomas Amerikos lietuvių vei-

anų laikų lietuvišką veikimą išeivi
joj. Jis pasirodė tuo metu, kada Lie
tuvoje siautė baisusi* pasaulini* ka
ras ir Argentinos lietuviai neturėjo 
jokių ryšių nu savo Tėvyne. Tary
tum, triško lūCuviškos kūrybinės jė
gos tolimame pasviety, kad atlaikyti 
karo kankinamą lietuvio sielą, ku
ri savo Tėvynėje, okupanto vokiečio 
letenos alšgiama, negalėjo tarti lais
vo spausdinto žodžio, ‘žvaigždutė’ 
pasirodė tautiškai katalikiškoj kryp
ty.

“ ‘žvaigždutės* indėlis lietuvių 
>paudo> lobynan nėra tiek žymu* li
teratūriniu žvilgsniu, nes išėjo vos 
vienas numeris, kiek drąsiu užsimo
jimu išvaryti pirmąją vagą. Dar ne- 
subrendusios kultūrinės jėgos ir ma
terialių išteklių neturėjimas, nelei
do pradėto periodinės spaudos žy
gio ūmai išvystyti. Nežiūrint to vi
so, jis įrašomas pirmuoju faktu Ar
gentinos lietuvių spaudos istorijoj, _nei kiek negeresnė. Pilietinis ka

ras ten vis verda. Vokietija ir I- 
talija viešai remia sukilėlius o 
radikalams Rusija ištiesusi pa
gelbės ranką. Visa tai tik pikti
na Angliją ir Prancūziją, kurios 
ketina atvirai pavelyti ginklu ga-

ŠEIMA-PENKIOLIKA benimą į kovos laukus. Kas dar 
labiau sujaudino Anglijos ir 
Prancūzijos valdžias, buvo tas jų.
faktas, kad Mussolini neseniai "Gelbėkite Angliją ir Prancūziją 

inuvyko Vokietijon ir tarėsi su
Apie daugelį nepaprastų daly- Hitkrhl ispanijos klausimu. Spė-

- " jama. jog tame susitarime daug 
kas buvo apsvarstyta, kas sukėlė 
nemaža baimės ir rūpesčio diplo
matų širdyse.

Anglijos ir Prancūzijos elgęsis 
aiškiau suprantamas, atsižvel-

ŠIS MARGAS PASAULIS
R*io GINTARAS

kuris nepasiliko -»prašvysterėjusiu 
meteoru, bet gyvai žadino prie to
limesnio kultūrinio veikimo.”

DIDŽIAUSIA LIETUVOS

ASMENŲ

TAUTŲ PAVYDUMAS 1 cūzai jokio triukšmo nekėlė, ir 
Tolimųjų Rytų padangėmis vi* Japonijai užimant Mandžūriją, 

jie irgi nesisielojo. Bet kai Ita
lija paėmė Etiopiją, o Japonija 
dabar deda pastangų užkariauti 
Kinijos žemes, tai jie garsiai šū
kauja: "Ramybę gadinate! Ra
mybę ir taiką ardote!”

Mat, Bolivija ir Japonija anuo
met “ramybės negadino," bet da
bar visai kas kita. Anglai Ir pran
cūzai mano, būk italai ir japonai 
perdaug kišasi į jų reikalus ne 
vien Kinijoj, bet ir Viduržemės 
jūros srityse.

Prieš 20 metų Anglija ir Pran
cūzija šaukėsi pagelbos "panai
kinti vokiečius—pasaulio prie
šus." Artimoj ateity jų šūkis 
lengvai gali pavirsti į “Saugoki
te pasaulį nuo fašistų ir geltonu- 

arba kitais žodžiais tariant.

dar (lankioj* karo dūmai. Japo
nija kėsina* išplėšti ii Kinijo* di
dele* žemė* dali*, ne* jai reika
linga naujų ir platesnių sienų. 
Žinoma. Kinija, tikėdama atrem
ti priešo puolimus, žada kovoti 
ligi paskutiniųjų. Žodžiu. Toli
muose Rytuose viešpatauja neri
mastis ir pavojus.

Pažvelgus Ispanijon, padėtis

nuo Italijos ir Japonijos.”
Amerika 1917 m. stojo pagel- 

bon, kuomet Didysis Karas buvo 
skelbiamas “karu visokioms ko
voms pašalinti.” Visi žino, kaip 
Anglija ir Prancūzija tą sykį ap
dūmė mums akis. Anglijai ir 
Prancūzijai paskelbus karą Itali-

giant į praeities istoriją Kai Bo-. jai. Vokietijai ar Japonijai, ka- 
livija kovojo su ParagvajumžinarAmerikakartotųpirmykš- 
(Pietų Amerikoj), anglai ir pran- čia klaidą? Kažin?.. ,

kų. skaitome užsienio spaudoje, 
ir dauguma esame įsitikinę, kad 

ŠALYSE 1936 METAIS kas nors nepaprasto gali atsitik-
“Argentinos Lietuvių Balsas." į T“°.^T..k

ti. Viena iš tokių nepaprastybių 
yra bene didžiausia Lietuvos šei
ma, kuri yra Klaipėdoje. Ją su
daro penkiolika asmenų: tėvai ir 
trylika vaikų. Šeimos tėvas, uos
to darbininkas Stasys Kundro-

AMERIKOS LIETUVIŲ SPORTININKŲ
valsč., Kretingos apskr. Pažy- EKSKURSIJA Į VILNIŲ
metina, kad pat* Kundrotas kilęs *- *■
iš labai gausios šeimos. Jis tu
rėjęs net šešioliką brolių ir se- 1935 metais Amerikos Lietuvių didelės reikšmės žygis, jeigu A-
serų. Septyni broliai žuvo per Sporto Komitetas, su pagelba merikos lietuvių jaunuolių spor-
Didįją karą. St Kundrotas su- tautiškai susipratusių, nuošir- tininkų ekskursija nuvyktų į
situokė prieš dvidešimt metų, džių savo tautą mylinčių lietu- Vilnių, parungtyniuoti su Vil-
Vaikų iš viso ligi šiol turėjo 14, 
tačiau vienas, pats jauniausias, 
mirė pernei per Kalėdas. Vy
riausias sūnus turi 16 m., jau
niausia duktė—2 m.; berniukai— 
septyni, mergaitės—šešios.

STREIKAI ĮVAIRIOSE

Kol vokiečiams karo frontuose tcį§drįso Lietuvai reikalauti pla- 
sekėsi, jie nenorėjo nieko kalbė- čios autonomijos, 6 po 12 metų, 
ti ir tartis su lietuviais Lietuvos 1917 metais, jau visi lietuvių su- 
ateities klausimais; jie patys ruo
šėsi tą klausimą saviškai išspręs- Nepriklausomybės. Kaip maža
ti: prijungti Lietuvą prie Vo- buv0 viities i8 cariškosios Rusi- 
kietijos ir galas. Tačiau liki- jos gautį autonomiją, taip dar 
mas kitaip lėmė. Karas tęsėsi ir mažiau vilties buvo iš keno nors į kčjas. rašytojas, Mt. Carmelio lie- • 
vokiečių pasitikėjimas savo jė- malonės gauti Lietuvai Nepri-: tuvių šv. Kryžiaus parapijos kle
gantis mažėjo, kartu mažėjo ir klausomybę. Tačiau lietuvių tau- bonas kun. dr. J. B. Končius šią 
vokiečių puikybė ir godulystė. ta drąsiai, ryžtingai siekė aukš- vasarą praleido Europoj. Tarp| 
Kai į karą stojo ir Amerika, vo- tikslo—savo krašto laisvės— daugelio kitų šalių, jis atlankė , 
kiečiai pasidarė žymiai sukai- įr pliekė. Štai, 1938 metais jau Į Lenkiją ir ten praleido porą sa-i 
besni- įminėsime to didžiausio mūsų vaičių. Patirtus įspūdžius jis iš-

1917 metų vasarą vokiečiai 1 c*-''tautos laimėjimo 20 metų su- spausdino dienrašty “XX Am-
do sušaukti ^Vilniuje lietuvių kaktuves, kurioms jau dabar tu- žius." Apie ūkinę Lenkijos pa- 
konfere.nifiją, Jačiąu j konferen- rimc ruoštis. dėtį kum J. B. K. paduoda tokių

žinių:
“Nei vienam krašte, kuriuos te

ko per šios va*aros ketvertą mėnesių 
aplankyti, nepastebėjau tokio skur
do, kaip Lenkijoj. Didži*u»ia« »kur-

konferenciją, tačiau j konferen
ciją nariai turėjo būti kviečia
mi. bet nerenkami, nes karo me
tu rinkimų nesą galima daryti. į 
Taip ir buvo padaryta. Buvo iš
siuntinėta 264 kvietimai visuo
menine veikla pasižymėjusiems 
asmenims; į konferenciją atvyko 
214. Ūkininkai ir darbininkai su
darė daugpmą. Buvo keletas ir 
dvarininkų, paskui — gydytojai, 
mokytojai, inžinieriai, advoka
tai, kunigai, prekybininkai,, ama
tininkai, pramoninkai. Tap pat 
čia buvo žmonės ir įvairiausių 
partijų bei politinių įsitikinmų 
—nuo bolševikų iki pačių deši
niųjų.

Tačiau, nors ir toks margas 
konferencijos buvo sąstatas, kon-. žinion. Lietuvių Studentų Sąjun- 
ferencija Lietuvos politikos svar
biausiu klausimu buvo vieninga: 
konferencija vienbalsiai pasisa
kė už Lietuvos visišką nepri
klausomybę. Net bolševikiška 
frakcija ra savo vadu Eidukevi
čium pasisakė už nepriklausomy
bę. Šitoks konferencijos vienin
gumas turėjo didelės reikšmės. 
Konferencijos išrinktoji Lietu
vos Taryba, vykdydama konfe
rencijos nutarimus, turėjo tvirtą 
pagrindą savo veikimui, žinojo 
ko siekti. Nors ir dvidešimties 
žmonių Lietuvos Taryboje buvo 
įvairių pažiūrų, tačiau jie «□- 
gebijo 1918 metų vasario mėn. 
” dieną vieningai pasirašyti ir

NET IR KEPURAITES 
CENZŪRUOJA

Prieš dešimtį metų Vilniaus 
universiteto lietuviai studentai 
pradėjo nešioti žalias kepuraites, 
kurios turėjo tautinių motyvų 
juostelę, išsiūtus Lietuvių Stu
dentų Sąjunęos inicialus ir Ge
dimino stulpus. Tokia uniforma 
buvo ivesta su universiteto ži
nia.

Universiteto studentų unifor
mų tvirtinimo kompetencijai pe
rėjus administracinės valdžios

gos valdyba, kaip praneša “Vil
niaus Rytojus" Nr. 73, kreipėsi j 
.Vilniaus vaivadijos įstaigą, pra
šydama, kad jos narių ligšiolinę 
kepuraitę ir toliau leistų nešio
ti. šiomis dienomis Lietuvių 
Studentų Sąjungos valdyba ga
vo iš vaivadijos raštą, kuriuo at
sakoma neigiamai.

LIETUVIAI FUTBOLO 
KOMANDOSE

Vartant amerikiečių laikraščius, 
krinta į akį daug lietuvių jau
nuolių žaidžiančių garsiose kole
gijų ir universitetų Futbolo ko- 
mandose. Žemiau paduodu tokias 
pavardes, kurios tikrai yra lietu- 

paskelbti Lietuvos Nepriklaueo-| y^kos ir kurio* tokiomis išrodo: 
mybės aktą; tą aktą pasiraH 
visi Tarybos nariai: Dr. J. Ba
sanavičius. S. Banaiti*. K. Bi-i 
xauskas, Pr. Dovydaitis. M. Bir
žiška. P. Klimalris, kuri. 'Petru- 

<= kun Mironas D M.riinaus- 
kaa. S. Kairys, kur, j Staugai
ti * n I San’. ■. < A Smeto
na ę Srr 'grvifl t* j šerną* 
dr šjulys įdv ] Vileišis. J. 
V s 11 o k s 111» S N a i 111 a v i f i * ir 
A S’u ig> nsk i*

V-.'n.sn* k .XI f r ' ' 'IC i I s tu: ' iti 
buvo virningtsiHM i| »i*u lie 
tirviiki) seimų, kc>nff ų st 
■ uviiir. TT>ų brt kur įvykusių 
kirk tai lie.* * 1 irt-.n ■« Nepri

AJ b right komandaj—Gustaiti*, R. G. 
Ohio komandoj—Žarna*. R. G. 
Purdue komandoj—Juška. G.
Pittsburgh kom. — Aaaviteh, Takle. 
Blair Academy kom.—Kri*ufcaa, P B 
Fnrdhanikomandoj—Yudikaftū (?), 

End; Petra u* k**. Guard; Yuravich 
(?), Back.

Boston College kam.—Janutas. R. T. 
Columbia komand.— Radvilas, L. E.; 
Stulg&Ris, E
WiMiaM komasiitej—Zjitvin, L. E.

Daine komodoj Ademini*, 
Coratear, Puplis, Q. B.

ProvWnce kemand.—Eeieiouia, R T.

pylinkėse. Gaila žiūrėti į suvargu
siu* ir pusiau išbadėjusiu* žmones, 
ypač Krokuvoj ir Lvove. Tuose 
miestuose turgaus dienomis stebė
jau šimtus neturtingų, apdriskusių 
moterų, su didžiausiai* maišais rr 
drobulių ryšuliais ant nugarų, iš na
mų net po 6—10 km. nešančias dar
žoves, bulve* ir kitus produktus. Su 
jomis teko kalbėti*—jos priverstos 
taip vargti, nes kitaip negalės nusi
pirkti nei druskos, nei cukrau*. Mi
nėtose apylinkėse daugelis ūkininkų 
turi apie 1-2 ha žemės. Kadangi ki
tų uždarbiu nėra, tai tenka kęsti 
didelis skurdas. Pastaraisiais laikais 
nepatenkinti ūkininkai Krokuvos ir 
Lvovo apylinkėse padarė sukilimus 
prieš valdžią, buvo kruvinų susi
rėmimų. Oficialiais daviniai* žuvo 
41. sužeistų apie 100. Daugelis pa
teko j kalėjimus. Skurdą* parireiš , 
kia ir miestuose, neišskiriant nė 
Varšuvos. Elgetų, ypač Krokuvoj, 
Vilniuj, Lvove yra tiek daug, kad 
negalima praęiti kvartalo, nesuti
kus beaiakundžiančių, kad esą alka
ni ir prašo pagalbos.

“Lenlujo* aristokratija, kaip ir 
senovės laikai*, plačiai gyvena ir, 
matyt, visai nekreipia dėmesio j 
mažažemių Ir darbininkų skurdą. 
Dvarų reforma, tokia kaip Lietuvoj, 
nepadaryta, šiemet vyriausybė pa
tarė dvarininkams ir daro spaudimą, 
kad jie išpardavinėtų dvaru*. Kai 
kurie dvarininkai tą daro.

"Prekyba visoj Lenkijoj arti A04L 
žydų rankose. Varšuvoj žydų 40%, 
Krokuvoj, Lvove 80%. Maždaug 
tok* pat procentas Ir kitur. Paiku- 
tfniaia metais paša reiškė smarku* 
aatauvnitini* judėjimas. Kai kur di
deli/ įtempimą*. Lankai JsMtMdiai 
mieadr ir stotyse tai&ia viešai ‘Va
žiuokite | Palestiną!*

remdamasis Tautų Są-gos Tarp-' 
tautinio Darbo Biuro surinkto-j 
mis žiniomis, paduoda tokių davi
nių apie 1936 metų streikus:

“Pasirodo, kad daugiausia strei
kų įvyko .šiaurinė* Amerikos Jung
tinėse Valstybėse, būtent 2,172 
streikai, kuriuose dalyvavo 788,G48 
darbininkai. Lenkijoje įvyko 2,085 
streikai, streikuojant Ū74,fl00 darbi
ninkų. Anglijoje l§3ti m. viso bu
vo 808 streikai, kuriuose dalyvavo 
315,000 darbininkų. Danijoje 12 
streikų, dalyvaujant 97,000 darbi
ninkų.

“Indijoje pernai buvo 157 dar
bininkų streikai, kuriuose dalyvavo 
170,000 darbininkų. Argentinoje 
109 streikai, dalyvaujant 86,000 
darbininkų.

“Tenka pastebėti, kad yra ir to
kių Šalių, kuriose visiškai neįvyko 
darbininkų streikų. Pavyzdžiui Aus
trijoje pernai įvyko tik 3 streikai, 
kurie diktatūros žiaurumu tapo su
laužyti.

“O absoliutės diktatūros šalyse 
darbininkam- visiškai uždrausta 
streikuoti. Ten už geresnių darbo 
sąlygų reikalavimą darbininkai įka
linami ir žudomi, apskelbiant juos 
valstybės, priešais.”

KUNIGAS C. COUGHLIN 
ATŠAUKĖ SAVO 

PRAKALBAS
j Royal Oak, Mich.—Spalių 9-tą

kl Atis<wnvl»ė«
da.kts* kA-1
VO jkvėpusi nepsken- 

įja V tat 
troško iš to* okupartjo* greičiau 
tini vaduoti

Lietuvos ra'i'yt&įai įį&met lei- 

'h» dideli kuriame sa-
j vo raštais kvietSė dalyvauti ir į 
t, rtur \ r *n<‘ i i* rtin .„, : a 

♦ it..jua R4*vtojų Dmig.'A »krl 
: a kari j kvietini* gimi at

Svsidru-iisal taip Mjauki c.i- 
morfers Žydų fiššvttghl, kad šie lau
kia kruvinu Įdomu pa-
*iete?ti. kad wManr nėm taip tipin
gų šydų, kaip Ix»kijaj—su *en®vi 
niais drabuštešs ir peisai*.

“Lenkijoj? v^D** 0MS bngp, 
ypač produkte! žymiai hrastgtwii. 
negu Lietuvoje, šiemet rytMJ du
ly buvo didaN* mBnUs* ir 
' l»» '■•'n e. Rn< »
»h , nl- MM* I*
"t ■ 'vri Nu- Lunmere tel V ll 

i. ■<->, mišk j *r

Dutebą ir gerą nHtaą v4e«»j ketlenSj

žinomas radio kalbėtojas kun g ir tas jiems pavykOt nes 
Charles E, Coughlin atšaukė sa- iiemęt Rygoje tapo Europos 

ARGENTINOS LIETUVIAI vo 26 prakalbų kontraktą, kurį krepiini0 £empiOnai«.
MINI SPAUDOS 20 M. buvo padaręs su radio stotimis. 193€ mctajs Amerikos Lietuvių

vių, pasiuntė Lietuvon vienuo- niaus krašto lietuviais sportinin- 
liką jaunų Amerikos lietuvių kais—palošti su jai* krepšinį ar- 
sportininkų—10 vaikinų ir vieną ba taip vadinamą basket-ball, 
panelę—dalyvauti sporto rungty-j Toki mūsų jaunuolių sportininkų 
nėse Kaune, Pasaulio Lietuvių. ekskursija turėtų didelės reikš- 

] Kongreso metu. Mūsų jaunuoliai 
puikiai pasirodė, ypatingai krep
šinio arba basket-ball lošime, ku
ris paliko pas Lietuvos sporti
ninkus nepaprastą įspūdį ir pas
katino juos prie didesnio pasiry
žimo atsiekti didesnius laimėji-

1936 metais Amerikos Lietuvių 
SUKAKTJ Atšaukė dėlto, kad naujas De- Sporto Komitetas pasiuntė Lie-

Argentinos lietuvių katalikų sa- tro*to arkidiecezijos arkivysku- tuvon savo pirmininką pakviesti 
vaitraštis "Švyturys" praneša. Pas Mooney neužgiria kun. Lietuvos sportininkus atvykti A- 
kad 1917 metais spalių mėnesį iš- Coughlino aštresnių išsireiškimų, merikon 1937 metais. Pakvieti- 

ypatingai Prezidento Roosevelto mas buvo nuoširdžiai priimtas 
ir jo administracijos adresu.

ėjo pirmasai lietuviškas laikraš
tis Argentinoje, būtent, “Žvaigž
dutė.” Tad šių metų spalių mė
nesį sueina lygiai 20 metų nuo 
Argentinos lietuvių spaudos pra
džios. Apie "Žvaigždutę" ir jos 

) reikšmę “Švyturys" rašo:
“ ‘žvairždutė’ buvo nedideli* lai

kraštukas, bet ji* charakterizuoja

i ir šiemet, liepos mėnesį, atvyko 
i būrys Lietuvos sportininkų su 
palydovais, kuris aplankė žy

mėsiąs' USA' kapitonas Le^is mcsncs H^uvių kolonijas ir pa- 
Ambrose Till. Švedų-Amerikos rodč lietuvių jaunimui savo at- 

i laivų linijos užsakymu. Filmą bus Etiškus gabumus. Apie tai buvo 
rodoma Švedijoj ir kitur užsie- Plačiai rašoma lietuvių ir sve- 
niuose timtaučių spaudoje, todėl nėra

Didelę filmą apie Lietuvą ga-

reikalo apie tai kartoti.
Amerikos lietuviai sportininkai

LIETUVOS LAISVĖS 20 METŲ SUKAKTIES I aplankė Lietuvą, o Lietuvos jau- 
b. a ...... įnuoliai sportininkai padaryda-
PAMINEJIMO reikalu mi revizitą, aplankė Ameriką.

 Komitetas numato, kad tai būtų
Kaunas. — 1938 metais sueina 116 d. iškilmėms, bet sudaryti mi-; ■ ■ ■ -------- - ■ 1

20 metų nuo Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo ir atgavi
mo. Nepriklausomoje Lietuvoje 
jau rūpinamasi tas sukaktuves 
tinkamai paminėti.

Kaune jau įvyko organizacijų, 
įstaigų atstovų ir visuomenės 
veikėju pasitarimas Lietuves Ne- 
prikLutamybčs 20 metų ukak- 
baviy minėjimo reikalu. Visi pa- 

kad 20 metų sukaktuvių 
minėjimas turi būti suruoštas 
platesnis, iškilmingesnis Buvo 
pareikšta eilė pageidavimų. Tarp 
kitų buvo iškelta* sumanymas, 
kad tą įvykį minėtų ne tik or- 
ganirar imtaig ■< b'-: •< 
svarbia* mūsų n r priklausomojo 
gyvenime Įą, k . >1 ar į> .. ■ 
atitirkan ri tavo vnUala,* iškel
tų ir Vitos k.iltu.At sritys,
zakyaimr y.-nven teta* tr^-ra* 
literatui . -;.pvba n> . > « 4 ir ' 
Mokaiaa. lit. ratu nu
kakt ivių prokA tu rtų r IS.-,,',! 
ti kūriniui kurie neišnyktų 
drauge nf ir raiiu m .įėjimi. ' -

mės ir priduotų Vilniaus krašto 
lietuviams daug dvasinės spėkos 
sporto srityje.

Amerikos lietuvių sportininkų 
krepšinė komanda "Susidėtų iš ko
kių 7 ar 9 lošėjų ir jų palydo
vo. viso apie 10 asmenų. Lošė
jai būtų parinkti iš skirtingų 
valstybių, kaip tai. Illinois. Wis
consin, Indiana, Michigan, Ohio. 
Pennsylvania, New York, Massa
chusetts, Connecticut, Maryland, 
ir dar vienos kitos valstybė*, ku- 
fi norėtų pasiųsti savo jaunuo
lį sportininką į Vilnių—Gedimi
no pilies miestą. t

Amerikos Lietuvių Sporto Ko
mitetas pageidauja, kad laikraš
čiai. organizacijos, draugijos ir 
šiaip asmens pareikštų savo nuo
monę šiam Komiteto projektui ir 
jeigu gaus atatinkamą pritari
mą. imsis darbo organizuoti 
sportininkų ekskursiją į Vilnių 
—Gedimino pilies mie«tą

Amerikos Lietuvių 
Sporto Komitetas 

2201 W. Cernuk Rd.
Chicago. Illinois.

J

Be to bm o like t m outnanv

nėjimo programą visiems metams. ŪKININKAS PASTATĖ MIRĖ OGDEN L MILLS 
sakysime, iki Tauto* Šventė*—
rugsėjo 8 dienos. VILNIAUS PAMINKLĄ

Ekonominėje wityje per pas
kutiniuosius 20 metų, gal būt. 
buvo pasiekta daugiausia laimė
jimų. Todėl buvo pageidauta. pušynėlyje,
kad sukaktuvių proga būtų su- keHo Motinot f„be| 
ruošta žemė* ūkio ir pramonės {r Vilniau, parobhno n 
paroda. Taip p.t buvo pageidau- ,ukaMiai paniin*ti. savo lėšomis 
jama suruošti dainos šventę, me- p„tatč £rgfu bctoninj pan,ink. 
no festiavalj. pavaryti platesni ų Paminklaa yra koplytėlė* 
mastu propogandą užsieniuose ir formoa jr tur, keWrb metru, 
H Žodžiu, susirinkusiųjų į pa- aukMU su Dievo Motino* statu 
.■tarimą nuomone, sukaktumų ]g .f rei4tlmingaia ufra|*i.: -*O. 
proga turėtų būti steagiaraaai, | jį>rjja saugOk ir globok affiM 
kiek tai galima, parodyti ir iš- tėvynę." Kitoje pusėje:
ryikiati visa tai. kas per pav|..Q Marija, palaimink ^y- 
kutiniuodffl® 20 metų nafteų i Aušros V®rt-ja.” Paminklą

-paaiakta visose srityse. 'dirbo dailininkas Jurgaitis ir y- 
StisirirrkimM išrinko iniclaty- rg men.|jkai pedarytas 

vinį komitetą, kuriam pavedi, 
p&lajkmt ntek-tą vyi iuvy- 
be. rūpinti* tolesniu sukaktuviu 
minėjimo bei progrumo* mgau.i- 
savimu.
sušault platesnį v-jairinkimą 
kuli* t.utat; išrinkt, wrtM>«ią 

30 tiri. netų nrprtktoiiiontvbri 
sukaktuvėm* mmčti knemtetą

Slavikai. šakių ap»kr—Slavi
kų kaimo ūkininką* Vlada* Pal-

prie kelio. Dievo Motino* garbei

J Edger HmRRM*, Director of the 
Federal Sloreaa of Investigation seko. 
"Nomųgtenti Amarikos tavai yr> kri

,.*• jam wiughai kaRi *« |V^<
tenėiu* Amerikoj

NEW YORK — Spalių 11-tą 
nuo širdie* atakos mirė republi- 
konų partijos lyderi* Ogįcn L. 
Mill*. S3 metų amžiaus

1932 metai*. Andrew W. Mel
ionui pasitrauk-j*. velioni* Mill*- 
užėmė svarbią Iždo Sekretoriaus 
vietą ir vedė iždo reikalus iki 
Prezidento Roose vdio ma uju ra
cijos.

ALYTUJ BUS EUCHARIS
TINIS KONGRESAS

Vilkaviškio vyskupijos eucha
ristinis kongresas numatytas su
rengti Alytuje Alytiečiai daro 
žygių, kad SU kongresas įvyktų 
jau ateinančią vasarą. Kauno ar-
- ; -k , ; |. ■<. *1 1 * k

.............. k e , , -l I t».,S J Ik 

tačiau prieš ji gal dar yvyks vt-
MB I -....... » r ha '■ k .

gretas K®®a®.
A, I R..f. r • An - X-IJ

k-" kai* m*** ' -♦<* 4<> **< - -
o nv* Ilgų 177,®m , 00 Orio
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LIETUVI V KARIUOMENES
DALYS RUSIJOJE

i ra tikrų žinių, kiek Lietu-1 kė, tokiu būdu daug išžudė, tai
■ Kūnų tarnavo ir kariavo ru- 
^^Hiriuomenės eilėse. Spėjama.

K karui besibaigiant, lietuvių
kariuomenėje dar buvo a-

HTc 30,000 vyrų. Iš vieo "paimta
■ kariuomenę, žinoma, buvo žy- 
^Liai daugiau.

galima pastebėti, kad Lie-
okupacija daugelį lietuvių

^^■nimo apsaugojo nuo dalyva- 
^Kno baisiose* karo žudynėse 
^■kiečiai okupuotoje Lietuvoje 

kariuomenę žmones nešaukė,
^Kčiau jie jaunus vyrus ša&kė ir 
^Račiai gaudė į darbo batalionus, 
^■uriuoee gyvenimas ir darbo są- 
Mygos buvo nepakenčiamos. To- 

daug lietuvių žuvo darbo ba-
Mslionuose.
M Vokiečiai Lietuvą okupavo 1915
^Lėtais. Taigi rusai paėmė į ka-

1914 ir 1915 metų naujokus ir
^Biobilizavo keliolikos mėtų atsar- 
^Binius kareivius; vėlesnės rusų 
Hnobilizacijos jau lietė tiktai Ru-
■ ip.ie gyvenančius arba iš Lie-
kvos pabėgusius lietuvius. To- 

būdu vokiečių okupacija, 
sakant “sutaupė*' keliasde-

^^Ent tūkstančių Lietuvos jauni-
ir Čia bus bene vienintelė

^Bknpacijos geroji pusė...
Rusai lietuvius kariuomenėje

■ tarnauti siųsdavo į tolimuosius 
FjrraŠtus — Turkestaną* ^Kiukazą. 
L Tolimuosius Rytus. Lietuvoje 
• tarnauti atsiųsdavo iš', kraš- 

L tų žmones. Jie taip ‘‘darydavo,

latvių ūpas nupuolė, ir jie ne
daug savo kariuomenės suorga
nizavo. Vėliau latvių batalionai 
užsikrėtė bolševizmu ir smar
kiai pagelbėjo Rusijoje komu
nistinei santvarkai įsigalėti. Lat
vių pavyzdys caro laikais ne-

KOKS MANO ATVYKIMO
Į AMERIKĄ TIKSLAS?

Kaip Tamstoms žinoma, 1934 
šentaisiais didžiojo jubiliejaus 
metais Lietuvoje Kauno mieste 
įvyko pirmas tautiniu Eucharis
tinis lietuvių konggresas. Į Kau
ną tada suplaukė iki tol dar ne
girdėtas Lietuvai maldininkų 
skaičius, viso apie 100,000 žmo-

skatino kitas tautybes kurti sa-1 nių. Vienų jaunųjų katalikų 
vo kariuomenės dalis. moksleivių vaikų buvo apie 12,-

Tautinių dalių kūrimu buvo °00* Tai buvo nepaprastas įvy- 
labai susirūpinta tiktai tada, kai ki» nepriklausomoje tėvy- 
kilo vilčių kai kurioms tautoms n«Je- Tame Kongrese dalyvavo 
išsivaduoti ir nepriklausomybę vi«‘ Lietuvos vyskupai, šv. Tė-1 
atgauti. Tuo labiausiai ir uoliau- vo at8tovas, buvo ir svetimų vys- 
siai susirūpino lenkai ir lietu- j kuP4 svečių, dalyvavo mūsų ka- 
viai. Lenkai suorganizavo kelius riuomenė su savo aukštąja vado- 
pulkus ir jiems pavyko organi- vybc* dalyvavo ir pats Lietuvos 
zūotiems ir ginkluotiems sugrįž-1 Prezidentas bei Vyriausybė, bū
ti į Lenkiją. Mat. kaipo didesnę vo atvykusių daug lietuvių iš sve- 
jėgą bolševikai nesugebėjo su- tur: ‘š Amerikos, Anglijos ir iš 
ardyti. ■ kitV kraštų.

Lietuviai suorganizavo kelis Vienas svarbiausių to Kongre- 
batalionus, bet jie buvo toli vie- 50 lvykiV buv0 visos lietuvių 
nas nuo kito, ir kai nepano- tautos ir Valstybės paaukojimas 
rėjo eiti bolševikams į talką, bu-! Jėzaus Dieviškąja! Širdžiai. Tai 
vo priversti likviduotis. Lietu- Į įvyto tų metų liepos dieną 
viams sunkiau buvo organizuo- į 
ti savo kariuomenės dalis Ru- į 
suose dėl kelių priežasčių: lie
tuviai buvo išblaškyti įvairiuose j 
pulkuose, į vieną vietą didesnį 
jų skaičių sunku buvo surinkti:; 
nebuvo patyrusių organizatorių, 
nes rusai lietuviams karinin
kams neleido tarnauti savo šta-1 
buose; bendrai lietuvių karių 
buvo keleriopai mažiau negu 
lenkų; pagaliau, Rusijoje lietu-į

Į Kaune Petro Vileišio aikštėje, 
į kada šimtas tūkstančių kelių su
klaupė prieš išstatytą viešoje ado
racijoje Švenčiausiąjį Sakramen
tą ir visą lietuvių tautą bei Val
stybę paaukojo Jėzaus širdžiai. 
Pasiaukojimo aktas buvo surašy
tas ant gražaus pergamento ir 
ten pasirašė visos mūsų tautos 
bei valstybės atstovai: Respubli
kos Prezidentas, visi Arkivysku
pai. Vyskupai, Apaštališkojo Sos
to- atstovas , Vyriausybė, mūsų | 
kariuomenės aukštoji vadovybė.

■ visų lietuvių visuomenės srovių į 
ir luomų atstovai, kaip iš Lietu-1 
vos. taip iš Amerikos bei kitų 
kraštų, kur lietuvių gyvenama.

To Kongreso metu buvo pa
šventintas Lietuvos vaikučių au
komis iš Alyvų kalno atvežtas 
kertinis akmuo ir pamatai pa
minklinės Prisikėlimo bažnyčios 
ir tuo pat iškilmingai buvo de
klaruotas ir tų pačių aukščiau 
minėtų asmenų, mūsų tautos at
stovų parašais patvirtintas lie
tuvių tautos įžadas Dievui, ku
rio įžanga taip skamba: “Lietu
vių Tauta, sutrupinusi šimtme
čių vergijos pančius ir garbingai 
nugalėjusi daug galingesnius už 
save priešus, dėkodama Dievui 
už atgautą laisvę ir prašydama 
saugoti ir globoti per amžius 
laisvą ir nepriklausomą Lietuvos 

tai buvo latvių cinio patyrimo, susipažino tarpu- Valstybę, stato Kaune Kristaus 
savy, sustiprino savo dvasią ir • Prisikėlimo bažnyčią — musų 
ryžtumą. Batalionus likviduo- tautinio prisikėlimo simbolį, 
jant, lietuviai kariai pavieniui k 1 Tolti parašas ir dabar jau yra 
būreliais traukė į Lietuvą ir čia ! vie*aį išstatytas plakate ties 
buvo pirmieji savanoriai ir ka- kur statoma paminklinė
riuomenės kūrėjai. Čia tai ir y- bažnyčia.
ra Rusijoje kurtų lietuviškų da- Kongresas nutarė taip pat, kad

čioje įrengti Jėzaus dieviškosios 
Širdies stovylą. Gavom taip pat 
jau nemažai laiškų, pritarimo bei 
aukų iŠ Amerikoje gyvenančių 
mūsų tautiečių.

Atvykau tat į Ameriką pasi
pažinti su Amerikos lietuvių ka
talikų vadais kunigais klebonais 
ir su svarbesniais lietuvių kata- i 
likų judėjimo centrais bei vei- i 
trejais, kad aukščiau mano išdės-j 
tyta proga užsimegstų artimesni 
ir šiltesni ryšiai su mūsų užjū- 

Į rio broliais. Kur turėsiu gali
mumo, padarysiu pranešimus a- 
pie lietuvių tautinį ir religinį 
prisikėlimą, ypač sąryšy su mū
sų tautos pasiaukojimu šv. Jė
zaus Širdžiai. Turiu atsivežęs su 
savim ir minėtas šventąsias mū
sų tautos knygas, į kurias pa
imsiu mūsų užjūrio brolių bei 
seserų parašus ir parvešiu tėvy
nėn, kaip jų gyvo tikėjimu ir 
tėvynės meilės ženklą. Jos bus 
amžiams padėtos tautos šven;j- 
vės altoriuose specialiai įrengto
se visiems prieinamose vietose. 
Aukų rinkti nei bažnyčiose, nei 
susirinkimuose, nei pas atskarus 
žmones nesu pasiryžęs. Ties’ogi- 
niai aukų nerenkame minėtais

ŽIEDELIAI
H Angliška Virti 

KUN. ANT. M. KARU21SK1S

Kaip

(Tęsinys)
II.

Vaikai Turėtų
Savo Tėvu#

Gerbti

LAIKAS UŽSIPRENUMERUOTI 
LRKSA ISTORIJĄ

monės dėl lietuviškų kariuome
nės dalių reikalingumo. Dauge
lis netikėjo, kad lietuviams gin
kluotiems pavyks grįžti į Lie
tuvą, o niekas neturėjo noro 
kariauti rusų pilietiniam kare.

Tačiau lietuviams demoralizuo
toje rusų kariuomenėje buvimas 
buvo tiek nepakenčiamas, p no
ras Susiburti ir padėti' Lietuvai 
laisvę atsikovoti toks didelis, 
kad lietuviai kariai, nežiūrėdami 
jokų kliūčių ir sunkumų, būrė
si į atskirus batalionus. Pasiry-

I mažiau turėtų ryšių su saviškiais 
I ir būtų mažiau pavojingi kilus 
| kurioms nors riaušėms. Karo 
I metu rusai stengėsi kitataučius 
I labiau išblaškyti po ĮvMkntis pul- 
I kus kad vienos tautybės žmo- 

nės niekur nesudarytų didesnių
K grupių. Šitokiomis' priemonė- 
^•tnis rusai siekė savo kžPiuome- 

vieningumo. *Sunfcu pasaky- 
Ki, kiek tiksli buvo šitokia rusų

^■kariška politika. Taikos ir tarp-
■ tautinio karo laiku gal taip su- 
Rūdkaišyta rusų kariuomenė buvo 
■kr gera. Bet, kilus revoliucijai žimas ir drąsa daugelį kliūčių
**_■ pilietiniam karui, tokia ka- nugalėjo, ir pavyko suorganizuo- 

ĮįjĮriuomenė nebuvo atspari suirt- ti lietuvių batalionus Smolenske, 
■e: Gal todėl taip lengvai ją Vitebske, Rovne, Valke ir.Sibi- 
P^rdė įvairūs revoliucionierių šū- re—Novonikolajevske. Nei vie- 
|> kiai. n am šių batalionų nepavyko or-
į Jau karo metu, dar caro ka- ganizuotai sugrįžti į Tėvynę.Ta- 

nuomenės vadai tautinių kariuo- čiau karįninkai ir kareiviai tuo-
1 menes dalių kūrimo bandymus se batalionuose įgavo organiza-
", buvo pradėję; 1

batalionai ir čekų pulkai. Lat- 
' viams dar karo pradžioj buvo 

‘ leista organizuoti latviškus ba- 
ta’ionus, ir jie keletą jų buvo 
suorganizavę. Tie batalionai la- 

’ hai pasižymėjo kovose su vokie
čiais, ypač gindami Rygą Če
kų pulkai buvo organizuojami 
iš austrų kariuomenės Čekų. pa 

_ tekusių rusų nelaisvėn Čekai
■ organizavosi rasų pusėje kovo-
■ ti prieš Austrų-Vengrų imperi-
■ ją kurios žlugime Čtkai matė 
r savo tėvynės išsilaisvinimą Lat- 
J visi

savo 
visi luti, su

laikius

tas palieka pilniausiai gerųjų tė
velių klebonų nuožiūrai bei at
skirų asmenų laisvam apsispren
dimui. Aukos tai yra kiekvieno 
lietuvio kataliko patrijoto jo as
meniškas garbės reikalas.

Dar tik antrą savaitę esu A- 
merikoje, o jau suspėjau patirti 
nepaprastai daug geros širdies ir 
šilumos. Be galo nuoširdžiai su
tiko ir visur po Worcester’įo, 
Mass . apylinkes išvežiojo savo 
automobiliu kun. klebonas A. 
Petraitis, kuriam už nuoširdumą 
liksiu amžinai skolingas. Jis at
važiavo manęs pasitikti į Niu
jorko uostą su dviem savo paly
dovais Juozais, p. J. Dirsa, lai
dojimo biuro savininku, ir p. J. 
Žemaičiu, vargoninku. kurie man 
be galo malonaus Įspūdžio padfe 
rė. Gražiausią ir maloniausią įs
pūdį padarė pirmas pasimaty
mas su kun. klebonu J. Balku
mi, Kunigų Vienybės pirminin
ku. kuris bevažiuojant mums pro 
Niujorko dangoraižius, pasakojo 
savo įspūdžius apie brangiąją 
jam Lietuvą, kurią seniai matęs, 
už kurią žuvo jo broliukas ir ku-. 
rios labui kiti jo artimiausieji te" 
nai darbuojasi. Labai šiltą, savą, 
tikrai lietuvišką atvirą nuotai- i

Vaikai, visame ką jūs darote, 
akyvaizdoje jūsų tėvų, ar tai na-| 
mieje ir nuošaliai, ar tai pasau
lyje ir draugijoje; visame jūsų 
išoriniame pasielgime, atsistoji
me ir atsisėdime, jūs turite pa
rodyti Jcokią didelę pagarbą jūs 
turite savo tėvui ir motinai, ir' 
kaip jus juos įvertinate.

Toks buvo patriatko Juozapo 
pasielgimas, net kuomet jis bu
vo Aigipto vicėkaralius; jis iš
ėjo pasitikti savo seną tėvą, Jo
kūbą, su dideliu puošnumu ir 
puikumu, ir tarnavo jam su di
deliu nusižeminimu iki pabaigai 
jo dienų; taip kad, kaip piemuo, 
koks jis buvo pirma, jis nebūtų 
galėjęs parodyti savo tėvui di
desnio pagarbumo.

Saliamonas, didžiausias kara
lius ant žemės, kurio garbė ir 
turtai niekad nebuvo prilygti ir 
niekad nebus; kuriuo karaliai ir 
karalienes gėrėjosi iŠ priežasties 
jo išminties, kaip tik jis pama
tė savo motiną, Betsabe, atei
nančią prie jo. “atsikėlė jai prie
šais, nusilenkė prieš ją ir atsi
sėdo ant savo sosto; buvo taipgi 
padėtas sostas karaliaus motinai, 
kuri atsisėdo po jo dešinės” (3

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kan. prof. 
F. Kemėšis. Toje keliiį Šimtų puslapių knygoje atvaiz
duojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pir
mųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių ko
lonijos, draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, 
fesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su I ‘ ,
vamaniais; Susivienymb įsteigimas, jo jaunosios die
nos, augimas, brendimas, Įvairios reformos, vargai ir 
pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, kultūrinė 
ir religinė veikla.

<rasčiai, pro- 
lenkais, lais-

religinė veikla.
Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigu# siųskite “Garso” vardu.
Saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto money or

deriu.
Užsisakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su pi

nigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

• Data......... . .................................................
LRKSA Centrui,
P. O. Box 32, 
Wilkes-Barre, Pa.

Gerbiamieji: Siunčiu 1 doleri ir teiksitės įrašyti mane
"LRKSA Istorijos" prenumeratorių skaičiun.

Vardas-pavardė

Street

State

SVEIKATOS SKYRIUS
šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

karalius pasaulyje norėjo tuo pa
rodyti, kad net apvainikuota gal
va turi nusilenkti prieš tuos, 
kurie jam davė buvimą.

Visais tavo žodžiais, gerbk ta
vo tėvą ir motiną, kadangi tu tu
ri visados klausyti jų su pagar
ba; tu neturi niekad pastatyti 
savo nuomonę prieš juos, ir tu
ri pasiduoti jų nuosprendžiui vi
same. kas teisėta; tu neturi nie- ,-«isėdo į kėdę, dantistas pasidai- 
kad priešginiauti jiems, arba, jei r* *r klausė: r 
skirtingumas nuomonėje reika- na’ Vaikas šyptelėjo ir sako: 
laujamas, tu turi patiekti ją su 
mylinčia pagarba ir nerodyda
mas blogo ūpo. nemalonumo vyras-- ja“ dvylikos metų, jau 
ženklų, arba, daug mažiau, pa- *r v*cnas žinau kur erti, 
niekos. Ten turi būti ypatingai 
atsargus nesakyti nieko kitų do, kad dar du krūminiai žindu- 
akyvizdoje, kas mažiausia ati- kai dantys atlikę. Ištraukęs tuos 
trauktų nuo pagarbos jiems pn- dantukus, daktaras patikrino ki- 
klausanČios, ir tu turi išteisinti tus dantis dėl jų sveikumo; taip- 
jų ydas kuo geriausia, kaip gali, gi ir naujuosius, kurie vos tik 
ir priduoti joms mielaširdingą matėsi pro smegenis išlindę 
išaiškinimą. Vaikas jausdamas, kad nevien

Galų gale, tu gerbsi savo tė- pirmesnių# dantis peržiūri, net 
-panešda- *r tuos naujus bando su aštriu į- 

j rankiu, sako daktarai: “Nepra- 
ie durk man naujai dygstančiu dan- 

būtų vargingesni, paprastesni, ir t*!-” 
žemesni, kaip tu dabar esi. tu

VIENAS PAS 
DANTISTU

Rašo DR. G. I. BLO2IS
Negalių Jonas, jaunas vaikas, 

atbėgo laiptais pridusęs ir laukė 
savo eilės. Kuomet Jonukas at-

-. -q Įjur tavo moti- 
Vaikas šyptelėjo ir sako:

i “Ar aš visą savo gyvenimą su 
mama vaikščiosiu? Aš jaučiuosi

ir vienas žinau kur erti.”
Apžiūrėjęs vaiko dantis, sura-

visuomet duoda blogas pasek
mes." aiškino vaikui daktaras.

Vaikas išklausęs daktaro “pa
mokslo." sako: “Gerai, daktare. 
Tai čia jūsų dalykas. Bet štai ką 
aš noriu jūsų klausti: vieni sako, 
kad dantis reikia valyti po kiek
vieno valgio, o kiti sako, kad svar
biausia tik iš ryto ir vakare.”

“Tas klausimas visuomenei yra 
aiškinamas visaip... kaip kam 
patinka. Man štai kaip patinka 
ir aš visiems patariu ir pats tai 
praktikuoju. Ryte atsikėlęs visu 
pirma gerai dantis išvalau šepe
tuku vartodamas dantų mostį 
(tooth paste). Kaip pavalgau, 
tai išplaunu švariu vandeniu taip 
dažnai, kaip dažnai valgau, o 
prieš einant gulti tai ir vėl pa
vartojo šepetuką ir dantų mostį, 
kad užtikrinti švarų dantų ir bur
nos išvalymą.

“Šepetukas vartojamas, kad iš
valyti likusį maistą iš dantų tar
pų. nes maistas palikęs ant dan
tų per 24 valandas prikimba prie 
dantų ir kuo ilgiau būdamas pri- 
džiūsta ir suakmenėja ir tuomet 
be dantisto įrankių negalima dan
tų nuvalyti. O prie to, turint 
nešvarius dantis, burna negali 
būti švari. O burnai esant ne
švariai. tad suprantama geriau
sias bakterijoms gyvenimas. Bur
nai esant nešvariai ir bakteri
joms gyvenant, tai nėra nei ma
žiausios abejonės, kad į vidurius 
jų daug nuryjama bevalgant ir 
begeriant, o tas pagelbsti ir ki
toms ligoms išsivystyti,” aiškino 
daktatas vaikui.

“Taip, taip daktare. Gal jūs čia 
ir teisingai pasakėte. Aš manau, 
kad aš tai darysiu kaip jūs sa- 

, kote.”
Baigdamas darbą ir pasikalbė

jimą. daktaras pridūrė: “Burną 
ir dantis užlaikyti švariai labai 
mažai kaštuoja, o naudos labai 
daug suteikia.”

vus visame kantrumi 
ką ’radau ’ pas ’ gerąjį Tėvelį’dr. mas jų silpnumą, jų negales, jų 
Navicką Thompsone, kur pama- J]0™-
Čiau lietuviško atgimimo lizdą ir 
kur man teko garbės pasirašyti 
jų svečių knygoje. Dabar esu 
pas tėvelį Jurą, Lawrenco kle
boną, kur jaučiuosi taip pat jau
kiai ir gerai, kaip Lietuvoje. Čia 
kiek ilgėliau man pasiliekant, 
mat, pas jį dabar novena j šv. 
Pranciškų, daug, daug man aiš
kėja apie mūsų išeivių gilų tikė
jimą ir patrijotizmą. Neužilgo 
manau vykti į Čikagą, kur sako
ma yra lietuviško judėjimo cen
tras. Gerieji tėveliai A. Petrai-, 
tis ir Pr. Juras tikrina, kad ir 
kitur teksią man patirti tokių 
pat malonių įspūdžių, kaip čia. 
Atrodo, kad tikrai jie pasakė tei- . 
singai. nes prašė jau atsilankyti 
ir kun. klebonas Vasys. k up 
klebonas Juraitis. Pasipažinau 
jau su kun. klebonu švagždžiu, 
pasimačiau jau su kun. Jenkum, 
kuris pažadėjo man išrodyti vi
sas Bostono įdomybes Taigi tik
rai, kaip sakė kun. Petraitis. į 
šią apylinkę būnnai turėsiu dar 
kartą atvykti. Negailu nepami
nei: Amerikos lietuvių katalikų

Nebijok. Kad ir prašytum, 
visgi neturi užmiršti tos kūdi- negalėčiau pradurti su tuo krapš- 
kio pagarbos, kurios tu jiems 
kaltas, nes jie vis atstovauja as
menį Tojo, Kurs sakė: “Kas jus 
niekina, mane niekina.” (šv. Lu
ko X, 16).

Bet ką, jei tavo tėvai būtų ne
dori, nepamaldūs, atsidavę gir
tuoklystei, išlaidus, kerštingi ar
ba žiaurūs? Net tuomet tu zis 
esi kaltas kūdikio pagarbos. Jei ’uprantama tokius nenormalius 
jie tave blogai išauklėjo, išeik- d,nti« reikia gydyt' taisyti. O 
vojo tavo mantą per išdykumą t0 nepastebėjus tai labai greitai 
arba paikystę, įvarė tave į n'- **Pūna dantų viduriai, o viršus

1 turtą ir skurdą, ir, kaip žmogus P*l«eka kai kiaušinio kevalas 
manytų, nustojo visos teisės prie Tolti nenoimališki dantys atro- 
tavo pagarbos, tu vis neesi iš- d<> gerai, bet suvėlintas taisymas 
teisintas prieš Dievą, jei tu at- —■ —■ ■ ■ ■ ■
sisakai juos gerbti. Nes. jei ta gjlka valdžia, negali atleisti vai- 
meilė, kurią mes kalti Dievui, nuo priedermės gerbimo jo
verčia mus atleisti mūsų pik- jkį paskutinei jų gyvenime 
čiausiam priešui, kurs duoda, valandžiukei. Tas Dieviškas įsa 
mums regimą priežastį neapkęs- kymas ten yra. ir jis pasiliks ant 
ti ir juo biaurėtis. ir jei ji įsa visados: “Gerbk tavo tėvą ir ta 
ko mums mylėti jį ir daryti jam -o motiną.” 
ger®, drug daugiau pagarba, ku-1 
rią mes esame kalti Aukščiausią- _________ U* *uglau
jam Dievui, verčia mus gerbti I ’
mūsų tėvus, nors jų blogu pas'-j 
elgimu. kiaJ. Jie Arodo nustoję 
visos teises prie pagarbos ir ger
bimo.

’ !žiu, t r i j-.k u aplinkybių.
« . • » 4 t i«- > •> 11J v 4 I k 4 nu.' 'r '•

-n. K.4U»41>. ),4k'4ll. s I

•r u .t m.'t.nAi lt kannottkA*

----- ’ - -- -' . Kongresas nutarė taip pat, kad
iių’ir jį 'organizatorių didžiau- lietuvių tautos dieviškąja! Jė- 

nuopelnas Nepriklausomai zau« Sodžiai pasiaukojimo aktas 
privalo būti padėtas musų tautos 

TSB šventovėje Kristaus Prisikėlimo 
. bažnyčioje Jėzaus Širdies alto

riuje.
Kongresas ir jo iškilmės, pa

darė nepaprasto įspūdžio visiems 
dalyviams. Daugelio akyse spin
dėjo susijaudinimo ir džiaugs
mo ašaros, f vaivuiiiiickai uy*a-

be jokio pagrindo įžiūri Statybos metu Lietuvoje kilo 
didelis entuzijaamas. Iš visų Lie
tuvos kampelių, net iš lenkų oku
puotosios Vilnijos, pasipylė šim
tai gražiausių laiškų, sveikinimų 
ir linkėjimų. Visi panorėjo, kad 
jų vardai būtų įrašyti į mūsų 
tautos Jėzaus Širdžiai pasiauko
jimo dokumentą ir kad būtų 
dėti mūsų tautos Šventovės 
toriuje. kuris faktinei bus 
tuvių tautos sandoros arba 
Dievu Lietuvoje tokių įsi rali t- 
sių jau turim apie 16.000 ir dar 
nuolatos skaitlingai rašosi. Tas 
darom. mul.ilo.lgUm j j,inlKi. | ™ j™“ 7^X1

sias
Lietuvai ir lietuvių tautai

turėjo tikslą suorganizuoti 
kariuomenės dali#, kad lat- 
galėtų drauge I 

si gyventi, o progai
padėti ir laisvę Latvijai išsiko
voti. Tačiau kai latvių batalio
nus rusai pastatė i fronto ugnį, 
juos kovos ląukuoie ilgai palai- krašte.

Klaipėdos Krašto seimelis su
sirinko rugsėjo mėn. 24 dieną 
Tarp kitų, yra paklausimas apie 
440 hektarų žemės nusavinimą 
už atlyginimą valstybės reika
lams. Vokietininkai tame nusa
vinime I 
Lietuvos vyriausybės užsimoji
mą prieš vokiškumą Klaipėdos

i tuku, o dar ir gerokai reiktų 
paprakaituoti tau ir man. jeigu 
mums reikėtų sveiką normališką 
dantį pragręžti. Aš tik apžiūri
nėju. Kartais dantis išdygsta 
blogai, ypatingai per anatomiš
kus ravukus ir duobukes. Kar
tais esti tiesiog minkšti. Su 
smailu įrankiu galima įkišti, tai
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Parašė Kun!l&7j. Dully, vert? Kun. J. K Miliauskas
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••(.ARSO ADMINISTRACIJĄ
p. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

pa-

lie
su Lictuviai skautai, grįždami ii 

tarptautinės skautų stovyklos, ta
vo apsistoję Soldine, kur papuo
li Dariaus-Girėno žuvimo vietą

nes aukas; ar to® gali daugiau, 
ar mažiau psautotL ar n«t ir vi
sai negali niek® a&ttotL o tik 
pasižada pasimelsti, ir He įra- 
Sceti i tas šventąsias mūsų tau
tos knygas. VU! Lietuvos kuni-

Af»mr4i;no jau ii pat pirmųjų
I ' '■ u na t ik ni4t> i* j A

• pr, ,K..s ne ži.rlžut j,. . v
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I !.mi| 4 v : t t 4 >40 . ’ ■

■ ..ir lupapiast. tarn «\rn mo A vrt ► tiksią* '

tam tautos darbui palankumo. 1 Aivysau čia noreda«®s MmM
‘•ea*' ūk.. »av.; uoiumu > nū !* > I irtuv. % uk- , , , ,

> i ' i.rnkoi hr't.' .i v.t ..a . k .1 nir* “ 11" i e pinojo p n>. U i^.vl.u

k,i ;934 m An>rtik « Kum '1 r 1 “' u ' uhariltinio Kon^rr ali

įu Vienybė! irimu nutne taip * mri.i patuvetti tėvynėn ii
I pat jėaaut širdžiai paliauboj.■ Amenko* lietuvių—meilia valdovu, bet nei kanoniškas, neų

lenkim Pmiliėliano hašnv-1 Kun Kapočius į civili* įstatymai nei jokia hnc-

t K

num •

DIDYSIS SAPNININKAS
Zvmixi Patnbtilinln II h’.ihIa 1 S<> Puslapių Knyga
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIV1ENYMAS AMERIKOJE 
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Street, Wilkee-Berre, Fe.
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

39823 
39824 
39825 
39826 
39827 
39828 
39829 
39880
39831

I PILDOMASIS KOMITETAS
1 Kun. Al. Baltutis, Dv. Vadas, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.

L. šimutis, l’reridentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago. III.
r J. Vensiauakas, Vice-I’rezidentas, 596 Main St., Edwardsville, Pa.

I J. B. Saliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.

■ J. Jonei ka, Iždo Globėjas, 31 Sand Street, Pittston, Pa.
f K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
| V. Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
į Juozas Stulgaitės, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. 

Jonas Kviatkauskas, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa.
Į Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa. |

STATUTŲ KOMISIJA
’ Marijona Srupšienė, 4339 S. California Ave., Chicago, HL

I Adv. Juozas Grisius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, III.
Pranas Čižauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, Ill.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
Į Vladas Palūpis, 133 N. Main Street, Pittston, Pa. .
i Juozas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, 111. \ 

Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
| ŠVIETIMO KOMISIJA

i Kun. Ant. Karužiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
į Kazys Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
■ Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
F Kazimiera šlamienė. P. O. Box 19. Forest City, Pa.

Petronė Kundrotienė, 1035 E. 140th St., Cleveland, Ohio.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

39832

39838
39834

39836

'39836

Paulina Kreshteiienė, 135 kp-, 2 ak. pašaipa už 6 d.....................
Juozas Paliulis, 146 kp., 4 sk. pašalpa už 67 d............................
Jonas Amalius, 151 kp., 4 sk. pašalpa už 51 d..........................
Antanas Kvederas, 230 kp., 3 ak. jkašalpa už 44 <1.....................
Jonas Žaliaduonis, 288 kp., 4 ak. pašalpa už 11 d.....................
Barbora Vilkienė, 238 kp., 3 sk. jrašalpa už 28 d.....................
Salomėja Pučiūniraė, 245 kp., 3 rk. pašalpa už 83 d.................
Viktoras Kalpokas, 279 kp., 2 sk. pašalpa už 13d................
Emilija Boguėiūnienė, 169 kp., 2 sk. pašaipu už 70 d. ir 1 *k. 
pomirtinė už a. a. Jurgį Bogušiūną (1 mėn. duoki, grąž. 97c.) 
Antanas Liubensas, 209 kp., 4 sk. pomirtinė už a. a. Petronę 
M. Liubensienę — — — —.........— ..................................................
Antanas Pečiulių, 259 kp., 1 »k. pomirtinė už a. a. Stanį Pečiulį 
Marijona Žaltauskienė, 259 kp.. 3 ric. pašalpa už 7 d. ir 3 sk. 
pomirtinė už a. a. Mykolą taltauską.......................................
Jos. B. Šaliūna*, SuSiv. darbininkų algos už antrą pusę birželio
mėn. Lesa Social Security............................................................... 240.10
Petras P. MuHolis, Treas. Lith. Cultural Garden for L. R. C. 
Alliance Plague................................................................................
Kootaneija Kamar&nienė, 1 kp., I-abd. auka............................
Marijona Marcinkevičienė, 2 kp., Labd. auka............................
Marijona Bagdonienė, 41 kp., Labd. auka.................................
Marijona Balaikienė, 225 kp.. grąž. a. a Vinco Balaiko duoki. 
Antanas Rlušius, 12 kp., 3 sk. pašalpa už. 32 d..........................
.Mataušas Šatas, 19 kp., 2 «k. pašalpa už 14 d. (viso 90 d.)... . 
Stani-dovas Navickas, 25 kp., 4 k. pašalpa už 38 d. (viso 'JO d.) 
Povilas Tušas, 35 kp., 3 sk. pašalpa už ''0 d.............t..............

6.00 
184.00 
102.00 
66.00 
21.00 
42.00 

124.50 
13.00

220.97

750.00
150.00

510.50

1
. kui bėgant gal atgausint seną 
apskrities iždą. Kreipės pas ad
vokatą, kuris pasižadėjo tyrinė
ti toliau.

205 kp. įneša, kad gegužinės 
tikietus pardavinėti iš anksto; 
gegužinę skelbti per lietuvišką 
radio pusvalandį. Abu įnešimai 
pr»; -liti.

89 kp. įneša apskrities naudai 
surengti kortavimo vakarą su do
vanomis. Palikta metiniam su
važiavimui.

Įnešta, kad apskrities suvažia
vimams apskritis iš savo iždo 
skirtų $10.00. Svarstyta ir dis- 
kusuota, bet palikta po senovei, 
kaip kad iki šioliai.

Nesirandant daugiau įnešimų 
ir kitokių klausimų, susirinkimą 
apskrities pirmininkas P. Poš
kus uždarė malda pažymėdamas, 
kad sekantis suvažiavimas bus 
metinis ir įvyks Ansonia, Conn.

P. L. Poškus, pirmin.
A. J. Kaunietis, rašt.

LRKSA PENKTOS PENNA APSKRITIES KUOPŲ
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Reguliaria 5-tos apskrities su- 
I sirinkimas įvyko rugsėjo 12-tą, 

1937. Stungio svetainėj, Simpson, 
Į Pa. Atidarytas 2:40 po pietų, pir
mininkui sukalbant maldą.

Mandatų komisija—Kazė Šla
mienė ir Petras Kantakevičius ra
portuoja šiuos dalyvius: 5 kp.— 
Kazė Šlamienė; 30 kp.—Juozas 
Makštutis, Juozas TankeleviČius, 
Jurgis Nececkas, Juozas Matule
vičius. Antanas Lauruška; 140 kp. 
—M. B. Makusevičius; 271 kp.— 
Juozas Pukcvičius; apskrities 
valdybos nariai: pirm. A. T. Ma
kusevičius, rašt. Jonas Kviet
kauskas. II. ižd. Pranas Katilius, 
vice pirm. Petras Kantakevičius 
ir Centro Valdybos narys dr. V. 
Krikščiūnas; bendrai 8 kuopų de
legatai, 4 valdybos nariai, 3 sve
čiai. 1 Centro Valdybos narys, vi- f 
so 16.

Pagal Petro Kantakevičiaus į- 
nešimą. svečiams, būtent, S. Ga- 
liniui. J. Kvietkauskui, I. ir Juo
zui Dūdai suteikta sprendžiamas 
balsas

Pirmininkui pakvietus, dr. Kri
kščiūnas sveikino 5-tą apskritį sa
vo ir Pildomojo Komiteto vardu 
ir prašo, kad jeigu yra koki svar
būs klausimai, kad būtų priduo
ti, nes tuoj įvyks P. K. susirinki
mas. Kalba priimta su pagyrimu. ( 

Grįžtant prie dienotvarkės, skai-, 
tomas protokolas iŠ susirinkimo 1 
laikyto gegužės mėnesį.

Didžiausią susirinkimo dalį už- i 
ėmė išklausymas ir svarstymas iš- 1 
važiavimo komisijos raportų. Iš
važiavimas įvyko' rugpiūčio 22'1 
dieną. Diena buvo labai nepato-1’ 
gi. Rengimo komisija turėjo ke- apskrities raštininko į komisiją, 
lis susirinkimus. Buvo pakviestas 
J. E. vyskupas M. Reinys iš Lie
tuvos, kuris išvažiavime ir vaka
rienėje dalyvavo. Pasirodė keli 
nesusipratimai, nes apskrities pir
mininkas prie vakarienės buvo 
atstumtas, nes 
relis, taip pat keli svečiai buvo 
visai nepaminėti.

Viršminėtą raportą išdavė pirm. 
Makusevičius. S. Galinis daro pa-

• stabą. Bet raportas pasirodė tvar- 
. koje ir priimtas. j
. Dienos raitininko ir iždiniai!

raportas. Pirmas Rengimo Komj 
teto susirinkimas įvyko liepos 2 
Dalyvavo visi nariai, paskirtos į , 
vairios komisijos ir diskusaota ’ 
parko ir alaus kontraktas (Gauta

> $4.50 nuo pusbačkio). Busus pri
žiūrėti apsiėmė Petras Kantakevi-j 
čius. Orkestrą ir dekoracijas pri-j 
žiūrėti apsiėmė S. Galinis, taipi 
pat programą ir vakarienę Toliau 

, sekė finansų raportas, kuris paro
dė. kad apmokėjus bilas ir sui en-1 
gimo lėšas ($60.00) pelno neliko. !

Toliau sekė S Galinio raportas, 
kuris liečia vakarienę ir progra- . 
mą. Paklausus, kodėl programos 
nedavė pelno, aiškina, kad atid^ •' 
vęs moterims M Rutkauskienei 
ir V. Klittčinikienei, ir tik žino, 
kad jos užmokėjo už 500 sagučių 
(buttons) ir 500 programų, o apie i 
pelną nieko nežino. Taip pat j- j 
vyko su busais — atiduota toms 
pačioms moterims ir jokio rapor
to negavęs, tik žino, kad bilos už
mokėtos. Kyla klausimas, kodėl 
svečio priėmime neprisilaikyti 
nustatytos etikos, nesiranda jq 
kio atsakymo. Dėl tokio raportt! 
kilo nepasitenkinimas ir galuti
nai nepriimtas.

Petras Kantakevičius raporto 
neturi, nes atsitraukė nuo komi- , 
sijos.

K. Šlamienė raportuoja, kad 
dirbo, kiek buvo reikalinga, ir sa- / 
vo lėšas dovanoja.

M. B. Makusevičius daro pasta
bą kas link palikimo daug darbų 
vienam asmeniui ir nekvietimo

35.00 
.5.00 
5.00 
5.00 
3.43 

48.00 
14.00 
76.00 

135.00 
23.00 
41.00 
60.00
24 00

4.00 
26.00

7 00 
70 00 
44 00 
22.00 
23.00 
20.44 
33 00

39837 
39888 
39839 
39840 
39841 
39842 
39843 
39844 
39845 J’ranciškus Korera, 67 kp., 2 sk. pašalpa už 23 <1.....................

Povilas Marčiukonis, 73 kp., 2 sk. pašalpa už 41 <1.....................
Jonas Čepaitis, 105 tkp., 4 sk. pašalpa už. 30 d..........................
Ona Račautikienė, 134 kp., 2.sk. pašalpa už 24 d..........................
Stanislovas Kasputis, 137 kp., 2 sk. pašalpa už 4 d.. . ................
Jonas Valatkevičius, 141 kp., 2 sk. pašalpa už 26 d.....................
Antanina Savickienė, 142 kp.. J sk. pašaipa už 14 <1.................
Adomas Klimatas, 151 kp., 4 .-k. pašalpa už 35 d.....................
Julė Lukoševičienė, 156 kp., 2 sk. pašalpa už 44 d.....................
Juozas Jonas, 163 kp., 4 sk. pašalpa už 11 <1..............................
Andrius Stonis, 183 kp., 2 sk. pašalpa už 23 d..............................
Collector of Internal Revenue, Social Security for May...........
Jurgis Kadišius, 1 kp., 5 sk. pašalpa už 11 d. (viso 90 d.)... . 
St. Francis Lith. R. C. Congregation, 1st Mtge Loan 5 yr. term 
5% ...................................................... ........................................... 10,000 00
Joe. G. Yonakas, 6 mo. salary a.* Trust- e 1-1-37 to 6-30-37 
Tile and pstge..................................................................................
Bernardas Laikinis, 183 kp., 4 sk. pašaip i už 12 d...................
Povilas Andriuška, 191 kp., 2 ric. pašalpa už 33 d.....................
Starilslovas Mockevičius, 19] kp., 2 sk. patalpa už 27 d............
Motiejus Mildažis, 212 kp.,/3 sk pašalpa už' 42 d.....................
Jok. Dainauskas, 233 kp., » sk. p:tšalpa už 21 d. (viso 90 d.) 
Mykolas Ruseckas, 261 kp.,V.sk. pašalpa už 49 d. (viso 90 d.)

39846 
i 39847 
I 39848 
Į 39849 
1 39850 
• 39851 
Į 39852 
A 39853 
f 39854 
I 39855 
A,39856 
T 39857

39858

39859

PHILADELPHIA, PA

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

39751
39752
39753
39754
39755
39756
39757

39758

39759
39760

39761

89762

397§3

39764
39765

89766

39767

39768

39769

24.00
36.56

1.35
28.00

8.00
42.60

1O3G.32

39770 
39771 
39772 
39778 
39774 
39775 
89776 
39777 
3977R 
39779 
39780 
39781 
39782 
39783 
39784 
39785 
39786 
39787 
39788 
39789 
89790 
39791

39860 
39861 
39862 
39863 
39864
39865 _ .
39866 Antanas Bartkus, 109 kp., 2 sk-TSi-salpa už 57 d.
39867 Kostantas Popika, 118 kp.. 4 sk. patalpa už. 58 d. 
39868 
39869 
39870 
39871 
3987-2

39873
39874
39875
39876
39877

39878

Uršulė Žflsinienė, 133 kp., 2 sk. pašalpa už 78 d..........................
Teofilė BuikauĄienė, 216 kp.. 2 sk. paša1 pa už 62 d 
Povilas Sitkus, 272 kfc., 4 sk. pašalpa už 51 d.........................
Veronika Urbonienė, 296 kp., 2 sk. pašalpk už 19 d.................
Jurgis Černeokis, 36-19 kp.. 2 sk. pomirtinė už a. a. Mataušą 
černeckį (”2-tna dalis pomirtinės su 3 proc,—$7.50)...............
Jonas V. Šnipas, 14 kp., už prirašymą naujų narių 1936 m.. . 
“Garsu,” už prenumeratą ..........................................................
Robert Merriman, actuaro išlaidos birželio mėn..........................
Dr. V. Krikščiūnas, Dr. Kvot., už peržiūrėjimą blankų...........
Malušis Agency, Frat. Rond policy No 1655215, term one 
year 7-1-37 to 7-1-38........................................................................
Scranton Spring Brook Water Co. už vandenį 2824 Jackson 
St., Scranton, Pa.......................................... ,................................
Andrius Bardaiinuskao. 38 kp., 4 sk. pašalpa už 20 d.............

52.44 
24.00 
33.00 
27.00 
63.00 
42.00 
49.00 
57.00 

116 00
7R.00 
62.00 

102.00
19.00

132.00
1.25

1000.00
80.00
38.70

56.25

Kazyravimas, Šokiai 
ir Dovana

Lapkričio 21 d. LRKSA 10-ta 
kuopa rengia nepaprastai didelį 
metinį balių—kazyravimą ir šo
kius su didele dovana.

Įvyks šv. Kazimiero parapijos 
salėj, 331 Earp St

Dovaną aukoja kuopos pirm. p. 
Antanas Urumeckis—puikų ka
lakutą (turkę). Muzika bus Jono 
Bulovo, kuri sutraukia Šimtus šo
kikų.

Šokikai, kurie šoks dėl dova
nos. turės užsiregistruoti. Gali
ma prisiųsti laišku savo vardą 
pavardę pas kuopos pirmininką p.1 
A. Užumeckį, 300 Wharton St.. 
Phila., Pa. Tas daroma dėlto, kad 
būtų geresnė tvarka, o kitaip išei-i 
tų mišinys—netvarka.

LRKSA 10-ta kuopa kviečia vi
sus. nes tai bus paskutinis šokis i 
prieš adventą. K. Dryža .

Dr. Krikščiūnas daro pastabą 
apie laikymą susirinkimų apskri
ties vardu neparapijinėje svetai
nėje ir pareiškia, kad 5-tai apskri
čiai visos parapijinės salės yra 
visada atdaros.

Dienotvarkėj daugiau dalykų I 
nesiradus, susirinkimas uždary- J 
tas. paskiriant kitą susirinkimą 
lapkričio mėnesį. Scranton. Pa. a

J. Kvietkauskas, II. rašt.

7.65 
40.00 
38.00 
T5.00 

178.05 
86.00 

245.00 
36.00 
44.00 
42.00 
17.00 
14.00 
25.50
6.00 

33.00 
16.00 
87.00 
23.00 
80.00 
16.00 
14.00

39880 Vfttorae AJiška, 92 Kp.. 4 sk. pašalpa už 19 d.. .* 
89881 Atty. Prank G. O’BeU ............................ .................
89882 
39883 
39884 
39885 
39886 
39887 
|39888 
39889 
39890 
39891 
39892 
39893 
39894 
39895 
|39896 
39897 
39898 
39899

80 00 |
89.00 39900 
82 00 
52.00 
82.50 
90.00 
84.0* 
48.90 
16.00 
84.59 
21.99 
23.99 
93.88

125.00

125.00
500.00

1000.00

150.72

Išrašyti nuo. Gegužės 29, 1937 iki Liepos 15, 1937
/ 

Vincas Keršis, 56 kp., 3 sk. pašalpa už 16 d..................................
Fred Goeringer, Jr., Poor Taxes W.-B., Pa. Less 5 percent 
City Collector, už vandeni 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y... 
Jonas Abromavičius, 183 kp., 4 sk. pašalpa už 14d./...............
Marcelė Lamsargienė, 194 kp., 2 sk. pašalpa už 8 d................
Dr. V. Krikščiūnas už peržiūrėjimą blankų gegužės mėn........
Pranas Banevičius, 2 kp.. 2 sk. pašalpa už 40 d. ir 5 sk. po
mirtinė už a. a. Aleksandrą Banevičienę (2 mėn. duoki, atitr. 
$3.68).................................................................................................
Paul Barna, attorney for Peter Emulis, 88 kp., 4 sk. pašalpa
Sick benefit for 90 d..........................................................‘............ 180.00
“Garsas” už prenumeratą..............................................................2000.00
Geeorge Akelis, 7 kp„ 3 sįt. 4-ts. dali® pomirtinės už a. a.
Oną Akelienę . ... .......... .-• »• • -• 12^.00
Mrs. Stephen Locke, 7 kp’, 4tą da» pomirtinės už a. a. 
Oną Akelienę...................................................................................
Mrs. Adolph Kontant, 7 kp., 3 sk. 4-ta dalis pomirtinės ui ®. a. 
Oną Akelienę....................................................................................
Mrs Fred Sturm, 7 kp., 3 sk. 4-ta dalis pomirtinės už a. a. 
Oną Akelienę............. ......................................................................
Feliksas Baris, 80 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Marę Bazienę. . 
Magdalena PavUonienė, 30 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a. Juozą 
Pavilonį ..............................................................................................
Ona Pranckevičienė. 47 kp.. 1 sk- pomirtinė už a. a. Agotą Bro- 
neikienę (2 mėn. duoki, grąž. 72c.).............................................
Liudvika Stibmgienė, 130 kp.. 4 sk. pašalpa už 4 d. ir 5 ak.
pomirtinė už a. a. Mykolą Stibingį (1 mėn. duoki, atitr. $2.67) 1005.33 
Jievs P. Takauskierft, 158 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Feliksą 
P. Takauaką .....................................................................................
Pranciškus Jankūnas, 227 kp.. 3 *. pomirtinė už a. a. Oną Jan- 
kūritenę (7 mėn. duoki, grąž- $9.93).........................................
Robert Merriman, aktuaro išlaidos gegužės mėn. .................
67 kp.. Juos. Kreišmonto »Mtr. duoki, iš priklausančios pašalpos 
Jurgis Malaskevičius, 8 kp., 4 «k. pašalpa už 23 d. (viso 90 d.) 
Jurgis Knumickas, 31 kp., 4 sk. pašaipa už 15 d.........................
Leonas Astranskm, 35 kp., 2 "k. pašalpa už 39 d.........................
Feliksas 8«n ui is, 35 kp-, 2 sk. pašalpa už 32 d.........................
Antanas Raveckas, 89 kja. 2 sk. pašalpa už 52 d. (viso 90 d ) . . 
Marijssm Rudiinnkisnė, 85 kp., 3 sk. paš. už 55 d. (viso 99 d.) 
Ona telionienė, 18 kp., 2 sk. pašalpa už 90 d.............................
Matas Tamošiūnas, 90 kp . 2 sk. pašslpa už 84 d.....................
Viktorai Altfka, 9f kp. 4 sk pašalpa už 24 d..............................
Klemensas RaAiauskm. 92 kp., 4 sk. peš. už 8 d. (viso 90 d.) 
Antanina Žhrteiienė, 181 kp.. 8 «k- patalpa už 28d.................
Vistas Mackevičius, 18« kp^. 8 sk. pašalpa uš 7 d.....................
Rosaiija Vitantenė, 142 kp., 2 ak. pašalpa už 28 d................

500.00

589.03 
80.001 
17.86 
46.00

Fred Goeringer, Jr., Schoool taxea 1937—Leta 1 %—$1.80.. 
Antanas Rimkus, 238 kp., 4 sk. pašalpa už 43 d.....................
Jos. B. šaHOnas, S«iv. darb. algos už pirmą pusę liepos mėn. 
Julius Ivaška, 17 kp„ 3 sk. pašalpa už 24 d..............................
Vladas Masionis, 28 kp., 4 sk. pašalpa užl2 d..............................
Jonas Sarpalius, 61 kp., 4 sk. pašalpa už 21 d.... ....................
Juozu Tarčinskas, 67 kp., 2 ak. pašaipa už 17 d.........................
Andrius Verseckas, 81 kp., 4 sk. pašalpa už 7 d........................
Stanie Verseckas, 81 kp., 3 sk. pašalpa už 17 d............. .........
Jurgis Plytayku, Jr., 111 kp.. 2 sk. pašalpa už 6 d.................
Ant. tintelienė, 121 kp., 3 sk. pašalpa už 22 d. (rišo 90 d.) 
Domicėlė Jočienė, 176 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d.....................
Jonas Daukšas, 179 kp., 5 ak. pašalpa už 29 d.........................
Petronė Valiušienė, 191 kp., 2 ak. pašalpa už 28 d.....................
Kazimieru Gelumbauskas. 254 kp.. 4 sk. pašalpa už 40 d... 
Bronė Rakauskienė, 270 kp„ 4 sk. pašaipa už 8 d.....................
Juozas J. Vencius, 302 kp.. 2 sk. pašalpa už 14 d.........................
George Tumasonis, 1 No. 460 Gas range—Brooklyn, N. Y. 
apts........................... ....................... *.....................  . .........................
V. Kvietkauskas, Iždininko alga ir pašto ženkleliai liepos mėn.

CHICAGO, ILLINOIS
tvarkė mažas bū-

39792

39798

39794
39795

•9796

39797
39798

39800
19801
39802
39868

Jokūbas DcfnauakM, 233 kp., 4 sk. pašaipa už 26 d.................
Antanina Rashnienė, kp.. 2 sk. pašaipa trf 29 d................
Simonas Stoškūaaa, 28$ &P-. »P*«P® už 19d. (viso 99 d.) 
Ona Mikalitmienė, 294 bp., 2 P»š«lp® už 28 d.....................
Jonas Dauboms, 1 kp., 1 sk. posairt ai a. a. Vfttę Bauboaienę 
Igaae AMrna, 5 kp., Sdk. pomirtinė už a. a. Elžbietą Aleknienę 
(2 mėn. duoki, atltr. $'$■42)..........................................................
Ona AuguaUiSfenė, 8 W-. S P®**>P* t® d. Jr 3 sk. pomir
tinė ož a. a. DommlaU (2 ra?n. duoki grąl.
Tsmašins fl****^ M . 8 «&- pi—MMlI nš a. a. Elžb. 
Gataveekienę <3 d®«šd. gir^š. $1.81)................................
Ona Raubienė, SS 8 "b- Partinė ni a. «. Antaną Baubą 
MagMena Riutari------ .
..   
Agota Rarm&pn®, 171 si a. a.
b .r • ,
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LRKSA CONN. APSKRITIES PUSMETINIO » 
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS
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LRKSA 33-čia Kuopa Ruošia 
Vaidinimą ir Balių

Sekmadienio vakare, spalių 24, 
parapijos svetainėje LRKSA 33 
kuopa Yuošia pramogą.

LRKSA Chicagos apskrities 
dramos ratelis suvaidins komedi
ją "Vargšas Tadas." Dainuos 
choras. Centro valdybos nariai 
padarys pranešimus apie Susivie- 
nymo vajų. Po programos bus šo
kiai. Gros geras orkestras.

Rengėjai užprašo visus atsilan
kyti. o iš savo pusės stengsis atsi
lankiusius pilnai patenkinti.

Rengėjai

HARTFORD, CONN

PITTSBURGHO APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

1937 m. iv. 
mokyklos 

po sumos.

Suvažiavimas baigtas malda 
1:30

Buvo rugsėjo 26 d. 
Kazimiero parapijos 
kambariuose, tuojaus

Pirmininkas J. B. Tamkevičius 
atkalbėjo maldą.

Toliau pirmininkas perskaitė' 
dienotvarkę, kuri buvo užgirta.

Dalyvavo sekančių kuopų de-1 
legatai: 35 kp.—A. Guna*, J. Šim
kus; 112 kp.—A. Saunoras; 158 
kp.—P. Stakauskas. A. Radziuky- 
nas, A. Sikorskis ir J. B. Tamke
vičius; 172 kp.—P. Milinavičius;' 
253 kp. — A. Paulikonytė ir M. 
Paulikonytė; 254 kp.—J. Nava
linskas; viso 11 delegatų.

Pirmininkas išdavė raportą, ku
ris vienbalsiai priimta*.

Kasininkas A. Sikorskis išdavė 
apyskaitą iš įvykusio piknyko 
Pasirodė, kad nuo piknyko liko 
pelno $51.35. Apyskaita priimta 
vienbalsiai.

po pietų.
J. B. Tamkevičius. pirm.
J. Šimkus, raitininkas

SHENANDOAH, PA
74-tos kuopos susirinkimas

bus spalių 10. 1937, tuoj po n- 
mos pas kuopos raitininką. Tat

simokėti savo duokles.
■ J. W. Bukauskas. rašt.

renkant kai kuriuo* komisijų na
riu*. Įnežimų Ir madatų komisi- 
jon išrinkti M. Jokūbaiti, J. 
Raugai!* ir P. Andrilionis; ra- 
porteri* — S. Lusas; tvarkdaris 
K. Karpuška.

Praeito suvažiavimo protoko
las kaip skaitytas, taip ir pri
imta* be pataisų.

Sekė apS&ritiea valdybos ir ko
misijų raportai. Pirm. P. Poš
kus praneš, ksd sutaikę® visų 
trijų apskričių viršininkus tri
lypės gegužinės reikalu ir kas

. -.'-.r kęs
- į>; —n -■ nkss A M '

<* į rančai
KaUtfMb* A. J. Kastaietis at- 

r< ka ■ . ■ r ^tli'k • 

Tždisinkas J. Bernotai nidto 
svarbaus neturėjo. PinigHBka* 

$v -v

NIE&Ų DARBAS
Prienai.—šiomis dienomis Prie

nų pil. Rasunavičiu* vežė iš Prie
nų Dromelif kėdžių dirbtuvės kė
des i Marijampolę. Vaduojant 
per Otą.Am apylinkės piktada
riai Rasimavičiul nematant, pade
gė vežime kėdes.

Jei ne kareiviai, tai būtų su
degę ne tik vežimas, bet ir art. 
liai. Kėdės visos sudegė Nuostcs 
lio padaryta ui 1500 litų.

Balandžio 18,1937, 1:30 vai. 
po pietų, Lietuvių Sąryšio sve
tainėj, Golway St., N. Manches
ter, Conn., įvyko .pusmetinis

29.89 Coras, apskrities kuopų atstovų 
" w--':»/.igvuna8.

28.90 >
150.00 Šnsirinkteną atidarė malda ap

skrities pirm. P. Ptišku®.
Seki peršaukime apskrities 

valdybos. Visi valdybos nariai 
dalyvavo, i&skirtast dvasios vadą 
kun. J. J. Ambonų.
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Praneiimas 8SMos Kuopos 
Nariam*

■89 kp. valdyba praneša visiem* 
nariams ir kviečia, kad spalių 24. 
1937, susirinktumėt tuojau po su
mos paprastoje vietoje, 
labai svarbus mėnesinis 
k imat

šis susirinkimas yra
tinta* viena savaite anksčiau ii 
priežastie* apskritie* suvažiavi
mo įvykstančio spalių 31-mą

Turėsim iirinkti metiniam aps
krities suvažiavimui atstovus Ne
pamiršk h atsilankyti ir duokle* 
ufetasaMtL

A. J. Kaunietis, rait.

Pirmininkas J. B. Tamkevičius

C BROOKLYN, N. Y
LRKSA Rengia
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Tol i aus buvo svarstyta, kad 
kuopos apsvarstytų ir praneštų 
Pittsburgh© apS&rMQgl Bitiniam 
, , . ; -s ga>* • ‘
kričiai pagelbėti ar ką gero pa
tarti.

Jokšų skundų 13 kwpų ntaL 
rado

' • * ■> - -
. '> ‘.C t

* -<) 4 mr» kr \ to '

.'*•< kr
m pfuliri* Wat«%ury Cacn ■
Nutarta tio klauaim® daugiau n» at
kelti ir ii kibyti baigtu i •tvaiirvo j Pittsburgh^ apskri-

DAINUOKIM
4 r ! ' 4 1 I m

K- ŠH 1 1 I š tu

• k ».'■'■ >Ah y
* < • , U r j Ii .

-didelė nuolaida

■ « , j t dainuoti
.’urs. kr ikš’vnnoe ir

s. « •uei-munse Kf.
’ ■ ’ ’ ' i • api u 1* dar no*
K » - - ' r-entai Imantieang

“GARSAS



No 41 SpaliųOctober 14. 1977 ••GARSAS”

KELIONEI 1 LIETUVĄ CHICAGO, ILLINOIS pasižymėjo rungtynėse su ▼ie* PHILADELPHIA, PA 
šom komandom ir tarp *vetfa>- .

BALTASIS ŠVEDŲ 
LAIVYNAS

Nuolatinis susisiekimas
NEW YORK—KLAIPEDA

(Per Gothenburg*, Švediją) 
Laivų išplaukimai iš New Yorko 

KUNGSHOLM 
i.RIPSHOLM. 
DROTTNINGHOLM lapkričio IX 
GRIPSHOLM.. ............. .....
Sutaupysi pinigą pirkdamas 

laivokortę ten ir atgal
Reikalaukite mūsų bendros apie 
kelione brošiūrėlės ir kainoraščio. 
Gaunama nemokamai pas visus 
mūsų autorizuotus agentus arba

i Swedish American Line 
636 Fifth Ave., Rockefeller Center,

New York City

Spalių 23 
.Spalių 26

. . . . Gruodžio 8

Kona. Daužvardis ir Teisėjas 
Zuris Dalyvavo “Jaunimo”

Sukaktuvėse (
šeštadienio vakare, špilių 2 d., 

prisirinko pilna West Side sye- i 
tainė gražaus jaunimo paminėti ; 
vienų metų "Jaunimo" laikraš
čio sukaktį.

Be trumpos programos, kurią 1 
sudarė lietuvaitės šokikės, Lillian 
Cinskaitė ir Julė Katkauskaitė. 
ir trofėjų išdalinimas, nuošir
džius Hnkėjimus suteikė Lietu
vos konsulas, p. Daužvardis. ir 
teisėjas J. T. Zuris.

Publikos tarpe buvo matyt kon
sulo žmona, p. Daužvardienė, kun. 
J. Urbonavičius, Ieva Lukošiūtė, į 
Roosevelt Furn. Co. savininkas. 
J. Bertulis, red. J. Poška, adv. ( 
Savickas, adv. Lapinskas ir daug 
kitų svečių.

Dar prie to, sužinota, kad

na* Bahsčevskis. arti jų katedros, 
prie Franklin gatvės, pašventi
no ukrainiečių ligoninę ir senelių 
prieglaudos namą. Tą įstaigą vys- 
l^upa* K. Bohačevski* parūpino 

' savo lėšomis ukrainiečiam* nieko

VELTUI DĖL DUSULIO
Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu

lio atakas, kurios jus smaugia, jeigu 
poilsis yra negalimas dėl sunkaus kvė
pavimo, jeigu jūs jaučiate, kad liga 
nuolat naikina jūsų gyvenimą, ne
užmirškite atsikreipti į Frontier 
Asthma Company iimėginimui vel
tui šio pažymėtino metodo. Nėra 
skirtumo kur jūs gyventūt ir kokį 
pasitikėjimą turetut bile priemone 
esančia po saule, atsikreipkit dėl šio 
išmėginimo. Jeigu jūs kentėjot visą 
gyvenimą ir išmėginot viską ir nesu
laukė t pagalbos; jeigu esat užaivyle, 
nenustok it vilties, bet atsikre'.'" 
mėginimui. Jums tas nieko nek&i- 
nuo*. Adresuokite: Frontier Asthma 
Co., 43-C Frontier Bldg., 462 Niagara 
St.. Buffalo, N. Y.

org.ni..«,įo. ir jo <|.j M..k.r«lM B.liu. ir Soki.i 
minės rūpino* Jurgėlai paruošti Sekmadienį, spalių 31, šv. Var-i 
išleistuvių vakarėlius ir buvo do jaunuolių dr-ja rengia nepa-, iavo lėšomis ukrainiečiams nieko 
supirkto® tinkamos dovanos, bet prastai gražų maskaradų balių su ( ■ 
tas paskutinis • pasidraugavimo šokiais šv. Kazimiero parapijos buvo priruošta patalpose, tai 

svetainėj. Prasidės 7 vai. vakare, jį, jiems (ukrainiečiams) ją pa- 
Gros Jono Bulovo orkestras lie- dovanojo, 
tuviškus ir amerikoniškus šokius.
Bus užkandžių ir gėrimų. 5-kios Rengia Bankietą 
dovanos pinigais; be to, bus 3 at- Netikėtai man pateko į rankas 
skiros dovano* už gražiausią. angjų kalba programa knygutė 
juokingiausią ir originališkiausią rengįamų “First Annual Banquet 
pasirengimą. Dance. American Lithuanian

Pelnas to vakaro skiriama* įai- Community Ass’n. 2806 So. 80th 
gijimui įrankių ir uniformų dėl St Philadelphia. Pa." 
steigiamos jaunuolių Basket BaJ po anglų kalba surašyto miši- 
(krepšiasvydžio) komandos šv. nįo apafįoj pasirašius visa valdy- 
Kazimiero parapijoje. Šioje se- —vardai anglų kalboj, o pavar- 
niausioje lietuvių parapijoje yra dės Het-jviškos.
labai daug ir gabaus jaunimo. Bet! Kyla klausimas, kodėl prisibi- 
vis nebuvo progos sporto srityje joma skelbti lietuviškai. O vis 
pasirodyti vien dėl finansų sto- iaukiam — palaikykim tą. kas 
kos. Tadgi paremkime savo jau- lietuviška, kad mūsų jaunuomenė 
nimą. P. B.\ gejętų mūsų tėvų savo gražią lie

tuvišką kalbą.
I Kaip ten nebūtų, visi atsilanky- 
kim į fą bankietą. kuris įvyks spa 
lių 17/ 1937. Pradžia 5 vai vaka
ro. "Tarka“

momentas neįvyko. Gavęs tele
gramą iš New Yorko, kad laivas 
išplaukia ant rytojaus, Jurgėla 
turėjo tik kelias valandas laiko 
sudėti savo reikalingus daiktus 
ilgai kelionei.

Visi draugai linki jam pasise
kimo su sportininkais Lietuvoj. 
Sprendžiama, kad jis pasiliks 
nors iki 1939 metų, kada Lietu
va turės kovoti ir išlaikyti savo 
garbę kaip krepšinio žaidimo 
čempionai. Laipiingai! Rap.

WATERBURY, CONN

“Vestuvių" Vakarienė 
šeštadienį, spalių 2, įvyko šau

ni lietuviška "Vestuvių” vakarie- 
dar šią savaitę išeis Jaunimo ng kurią surengė šv. Onos mo- 
specialinis metinis numeris, ku
ris bus kelis kartus padidintas 
ir papuoštas įvairiais paveiks
lais, apysakomis, straipsniais ir Į 
eilėmis. Rap.

Sportininkas Juozas Jurgėla 
Išvyko Lietuvon

Rugsėjo 30, 1937 m., Juozas 
Jurgėla, gyvenantis Cicero mies
tely (greta Chicago*), išplaukė 
Švedų laivu Gripsholm tiesiai į 
Klaipėdą. Jo laukia Lietuvoj val-ra IICOU- J V » 1*4

»tybinč krepšinio (Basketball)
komanda tęsti tą darbą, kurį adv. 
K. J. Savickąs pradėjo 1935 nx 
Kaune.

terų draugija.
Šis nepaprastas parengimas 

pavyko kuo puikiausia. Į "ves
tuves” susirinko Šimtai svečių 
palinkėti laimingiausių metų 
"jaunajai porelei” (p. M. Digi- 
mienei ir p. S. Baranauskui) ir 
visi kartu tikrai lietuviškai pa
silinksminti. Buvo svočia ir pirš
liai, ir pamergių ir pabrolių, rū
tų vainikėlių ir jurginių, "aša
rėlių" ir džiaugsmo, sūrio ir py
rago ir visokių gėrybių. Šoko
me, baliavojome iki vėlumos.

Daug garbės darbščiai komi
sijai—ponioms, M. Karinauskie- 
nei, M. Zailskienei, M. Vaitkie-

Treniruojant dabartinius Eu-,nci bci pagelbininkėms už 
'tokį puikų parengimą. M. A.

apie tą nežinant, o kada jau vis-

K. V.

CLEVELAND. OHIO

DAirSirmiMAT ropo* čempionus, Jurgėla turės
rAltSKUJIIVlAl pasidarbuoti su klubais, kaip

Šauliais, LFLS, JSO.
čia buvęs Kūno Kultūros Rū-' 

mų direktorius Augustauskas pa
sikalbėjo su Jurgėla ir išvykęs' 
prisiuntė laišką konsului Bud-j 
riui New Yorke ir adv. Savickui 
Chicagoj, pageidaujant, kad jie 
patarpininkautų Jurgėlos ir 
Kriaučiūno atvykimu. Pastarasis 
atsisakę* važiuoti, tad išvyko 
vienas Jurgėla.

Gyvenantiems Cicero, sporti-1 
ninkas Jurgėla gerai jau žino
mas, kaip gabus krepšinio žaidė
jas, rimtas vaikinas, ir jaunimo 
veikėjas. Jam teko žaisti su ko
manda 1931—1932 metais, kuri 
laimėjo Chicagos Vyčių krep
šinį turnamentą. 1936—1937 me
tais jie žaidė su stipria teisėjo 
Žiurio lietuvių komanda, kuri

PAIEŠKAU Kazimiero Kavaliausko, 
kilusio iš buv. Vilniaus gub., Trakų 
apskr., Merkinės vai., Margionių kai
mo. 1912 m. gyveno Nashua, N. H. 
Pasaulinio karo metu buvo paimtas į 
Jungt. Valstybių kariuomenę. Nuo to 
laiko apie jį jokių žinių nėra ir neži
noma ar gyvas ar miręs. Paieško jo 
brolis Antaną* Kavaliauskas. Jis pats 
ar jį žinantieji prašomi pranešti šiuo 
adresu: Antena* Kavaliautkaa, care of 
Rozalija Sinkevičienė, 68 Main St., 
Branford, Cenn.

HARTFORD, CONN

Kas Atrado Australiją
Mokytojas pakaukia Vanagaitį prie 

žemėlapio ir liepia jam parodyti, kur 
yra Australija. Vanagaitis pirštu pa
rodo. Po to mokytojas sako:

— Ameriką atrado Kristupas Ko
lumbas, o kas atrado Australiją?

— Vanagaitis, Vanagaitis! — vien
balsiai atsako keletas vaiku.

Iškilmingais Bankietas
Sekmadienio vakarą, spalių 24, 

mokyklos salėj bus šauni vaka
rienė pagerbimui kun. Amboto, 
kuris išklebonavo 25 metus šioj 
parapijoj. Bus svečių kunigų iri 
kalbėtojų. Paskui muzika su šo
kiais ir gardžiausia vakarienė. 
Komisija prašo, kad lietuviai iš 
kalno pasirūpintų sau tikietus. 
Galite gauti klebonijoje, 
draugijas ir kitus asmenis.

pas

protestui prieš lenkus užgrobi- 
kus

Tą vakarą bus laimėjimas Vi
si tikietai turi būti grąžinti, ki
taip negalėtume to atlikti.

Kurie turite Vilniaus pasus ar 
kokiu* liudymus. kad esate auko
ję dėl Vilniaus, tą vakarą malo
nėkit atsinešti, neą bus registrą-

HAZLETON, PA.

VVS Skyriaus Valdyba

“Kęstučio Mirtis” Scenoj
Lietuvių Kultūrinio Dsrželio 

dr-ja spalių 24-tą, Lietuvių salėj 
ruošusi suvaidinti "Kęstučio 
Mirtis," tragišką dramą iš 14-jo 
šimtmečio. Minimą veikalą para
šė didysis Lietuvos poetas Ma
čiulis-Maironis.

Rengkitė* Viši j Koncertą
Jau per keletą metų šv. Petro ir 

Povilo parapijos choras, vadovau
jant muz. Mikui Rauiičkiui. su
rengia gražius koncertus.

šį rudenį koncertas įvyks sek
madienį, spalių 17, 7 :30 vai. vaka
ro, Eagle’s svetainėj. W, Wyo
ming St. Be šv. Petro ir Povilo 

j parapijos choro dalyvaus dar trys 
chorai iš kitur: Tamaqua, New 
Philadelphia ir Minersville. Vi
si chorai yra išsimokinę gražių 
dainų. O Minersvillės choras 
suvaidins juokingą komediją 
"Daina be galo.”

Kviečiame parapijiečius ir apy
linkės lietuvius atsilankyti į šį 
koncertą; išgirsit gražių dainų,

Kultūrinio Darželio dr-ja prašo prisijuoksit ir praleisit smagiai 
minėtą dieną nieko nerengti, o at- laiką, 
silankyti į jų ruošiamą pramogą. Šv. Petro ir Povilo Par. Choras

Škotijos lietuvių ekskursija, a-
pie du mėnesius paviešėjusi Lie- stitute Klaipėdoje, nesenai ati- 
tuvoje, išvyko atgal į Škotiją. Jo-1 darytam, priimta 90 studentų, 
je buvo lietuvių, po 30 metų ne- taigi šiais mokslo metais bus 240 
mačiusių savo tėvynės. , studentų.

Respublikos Pedagoginiam In-

Visi Dalyvaukime Vilniaus 
Užgrobimo Minėjime

Vilniui Vaduoti Sąjungos sky- 
1 rius spalių 17 dieną rengia vaka- 
i rą Lietuvių salėje. 5 vai. po pietų.

Bus atatinkamai pagerbti lietu
viai kariai kritę už sostinę Vil
nių.

Kalbės naujos parapijos klebo
nas kun. Karužiškis ir kun. Steig- ’ 
manas, jų parapijos choras dai-. 
nuos patriotiškas daineles vado
vaujant vargoninkei p-lei V. Ja- 
nušaitei; taipgi kalbės ir adv. P. i 
V. Česnulis “Lietuvių Žinių" re
daktorius ir kiti.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
vietos ir apylinkės lietuvius ne-1

“GARSO” KATALOGAS

Iš Ukrainiečių Judėjimo
Spalių 1-mą vietinio ukrainie

čių katalikų laikraščio "Ameri
ka” menagerie Teodozijus Kas- 
kivas pasitraukė iš minėtos vie
tos, kurią užėmė dr. Longinas 
Cegielskis, nuolatinis, apmoka
mas to laikraščio bendradarbis.

Dr. <L. Cegielskis yra labai įžy
mi asmenybė ukrainiečių tautoje. 
Kada da egzistavo Austro-Veng
riška imperija, tai jis ilgą laiką 
nuo Galicijos .ukrainiečių buvo 
tos imperijos parlamento nariu. 
Griūnant tai imperijai, įsikūrus
Galicijos ukrainiečių valstybei—| 
"Galičinai,” jis buvo jos vidaus 
reikalų ministeriu. O kada "Ga- 
ličina" susivienijo su didžiąja 
Ukraina, tai ir tos suvienytos val
stybes jis buvo užsienio reikalų 
ministeriu. Griuvus tai valstybei 
(17 metų atgal) jis atvyko Ame
rikon, kad čia kiek yra galima, 
darbuotis tarp čionykščių savo 
viengenčių savo tėvynės gerovei. praleisti jio'8varbaus vakaro. At-

.sušaukiame į draugijas ir į kiek-' 
Sekmadienį, spalių 10. vietinis vieną lietuvį spalių 17 dieną atei-i 

ukrainiečių vyskupas Konstanti-' ti į prakalbas ir balių rengiamą ■

L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
EDWARDSVILLE, Pa. — 1 kp.

Svč. Trejybės Moterų Gil- susirinkimą* bus spaliu 17-ta diena
ąpa- 1 vai. po pietų, pobažnytinėj svetai-
• 1..U ' nei

MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—minkštos odos apdarais...........
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—baltais apdarais.........................
ANIOLAS SARGAS—juodos odos apdarais.........................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodais apdarais.......................
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais..................................
MALDŲ VAINIKĖLIS................................................................
MALDŲ RINKINĖLIS—prastais apdarais..'........................
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS, MAŽOSIOS GĖLELĖS. . 
NOVENA PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ASIŽIEČIO................

LRKSA NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti.........................................................
VYRIŠKI, auksiniai..................................................................
VYRIŠKI, paauksuoti...............................................................
MOTERIMS SAGUTĖS .........................................................
ŽIEDAI, 10 kt..............................................................................

1.75 
1.75 
1.50 
1.25 
1.25 
.70 
.40 
.05 
.10

$1.00
1.50
1.00
1.50
7.50

Greiti traukiniai prie pat laivo EUROPA Bre- 
merhavene -užtikrina patogią kelionę į Kauną. 
Patogu* geležinkeliu susisiekimas iš Hamburg 

Informacijų klauskite pas* vietinį agentą arba

Ekskursija
Į LIETUVĄ

LAIVAI IŠPLAUKIA IŠ NEW YORKO:

EUROPA...................................Lapkričio 27
NEW YORK............................ Gruodžio 2
HAMBURG...............................Gruodžio 9
EUROPA..................  Gruodžio 16

das turės metiniu* šokius
lių 16-tą, Avon Country Club. n5j‘ 
Avon.

— Marijos Vaikelių dr-ja tu
rėjo savo šokius mokyklos salėj 
spalių 7-tą.

— Angelo Sargo draugijos vai
kučiai, vadovaujant gerb. Pran- 
ciškietėms Sesutėms, pereitą 
penktadienį, spalių 1, turėjo gra
žią prarhogėlę. Atsilankė ir pra- rvaL "po "pietų Modtaiėio safėj. 
kalbėles sakė vietiniai kunigai-: mahanoy CITY, F.. - 81 kp. 
Ambotas ir Kripas. nusirinkima* bu* *palių 174a dieną

— Šv. Elžbietos dr-ja turėjo P*«»pljo« sal«J- Pradžia 1 vai. po 
metinį savo balių spalių 2-trą 
mokyklos salėj. Atsilankė ne
mažai žmonių.

— Eks-kareiviai turėjo balių 
rūgsėjo 25-tą. Atsilankė daug 
žmonių iš Hartordo ir apielin- 
kės

— Vyčiai turės Halloween lo- 
.kius spalių 30-tą mokyklos salė-

WILKES-BARRE, Pa. y- 17 kuopoj 
susirinkimas bus spalių 17-tą diena 
tuoj po pamaldų parapijos salėj.

LEWISTON, Me. — 26-to« kuopoj 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną ______
2 vai. po pietų šv. Baltramiejam ] vai. 
dr-įo* salėj. Visi nariai malonėkit* muose 
susirinkti.

LUZERNE, Pa. — 28-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 174a dieną

E. VANDERGRIFT, Pa.—183 kp. 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną 
paprastoj vietpj ir paprastu laiku.

LEE PARK, Wilkes-Barra, Pa.—159 
kp. susirinkimas bus spalių 17 dieną 
2 vai. po pietų-, pas kuopos sekreto
rių J. Mažeiką,’ f>3 Oxford St., Le< 
Park.

CHARLEROI, Pa. — 156 kuopoj 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną 
* —’. po pietų, lietuvių klubo rū
muose, 1111 Meadow Ave.

INDIANA HARBOR, Ind.—176 kp. 
susirinkimas bus spaliu 17-tą dieną 
tuojau* po sumos, bažnytinėj salėj 
3901 Fir St.

PITTSTON, Pa.—183-čios kuopnr 
susirinkimas bu* spalių 17-ta dieną Į 
paprastoj vietoj, tuoj po sumai.

FRACKVILLE, PA — 187 kuopo*

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TEODOLINDA, 1 veiksmo komedija..................................................
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio ...........................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų..................................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija................
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo..............................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija..................................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas................
ĖMĘS IR KALBĖK................................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veikmno drama..............................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo. . . . 
MONOLOGAI: Blaivininkų Pirmininkas, Ant Vienų Pečių, Ši

mas Oratorius..................................................................................

.25

.75

.50

.40

.25

.20

.10

.20

.40

.15

.15

>> HAMBŪBG AMEHICAN LINE 
MjNORTH GERMAN LLOYD

ET BROADWAY, NEW YORK
Hd0

BALTIMORE, MD

pietų.

E7NON, Pa. — 42-ro* kuopoj sueirinkimas bu* .spalių 17-tą diena 
susirinkimą* bus spaliu 17-ta dieną paprastoj vietoj tuoj po sumai.
■».) p. ™ p.r.pfl.. ,al8j. INKERMAN. P.. - 194 ku.pp.

SUGAR NOTCH, Pe. — 46 kuopas susirinkimas bus spalių 17-tą dieną 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną 12:90 vai. po pietų Pr. Lamsaryio 
Šv. Petro ir Povilo parapijas salėj, svetainėj, 15 Chestnut St. Visi na- 
2 vai. po pietų. r i ai teiksitės sueiti.

BROLAU, Fa. — 56-tos kuopos CHICAGO Haights, III. — 202 kp. 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną i suetrinkunas bu*^ spalių H-tą^ j 
2 vai. po pietų pas Aleką Natautį. ..................... “ *

EXETER BORO, Pa. — 57 kuopos
susirinkimas bus spalių 17-tą diena 
r ~~ t* ~ ~
name, 186 Penn Ave., Exeter, Pa.

ĮVAIRIOS KNYGOS
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė kun.

S. Draugelis..................................................................................... ; .
KATALIKŲ BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wap- 

plerio .................................................................................................
MŪSŲ DIRVA—skaitymo knyga. Sutaisė M. Vasiliauskas ir J.

Matulevičis...........................................................................................
TĖVYNĖS SARGAS—Spaudos draudimo laikais ėjęs Tilžėje 

liet, katalikų laikraštis (Nr. 9—10, 1908 m.).........................
REGĖJIMAS, pasaka—Boleslavo Prūso ir ANT OLIMPO, le

genda—H. Sinkevičiaus ..............................................................
PASAKOJIMAS ANTANO TRETININKO—Vyskupo M. Valan

čiaus raštai. Naujas išleidimas................................ .. ...............
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestų ir pylių ženklai ir 

gerbai................................................................... .............................
BAŽNYČIOS ISTORIJA......................................................................
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė—Kun. P. Saurusaičio 
ŠVČ. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P Saurusaičio 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIšKI RAŠTAI, 120 puaL Kun. A. Burbos, II tomas. .. . 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. J. Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS dialogas ................................................
SCENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos......................................
ATSARGIAI SU UGNIMI ................................... e...........................
APIE APDRAUDĄ...............................................................................
EUROPOS ISTORIJA..........................................................................
KRAŽIŲ- SKERDYNĖ...........................................................................
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.50

.15

.10
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šeimininkės I Jeigu Jū& Norite Gajninti Ganu 
Valgių*, Gėrimus ir Ger&i Beimininkauti, 

j.Įgykite Knyg^

VA1.GIV GAMINIMAS IR NAMŲ
PRIŽIŪRĖJIMAS

šioj knygoj yra nurodyma.ų kaip pagsataitl visokias 
i*:.' .<■* Kis * r-'r« ! ir py-

ragsičiiu, k pudiąfM, žuvis, 'toons®, &ncervu*.
-.-r .H* r-»" • -’"•••<• prieekon |« “S-

ną ir mito; ir teiti nsuntegi psaižkinimsi.
Kairia Viena* Doleri*

Kir'pl tč« |
’GARSO ADMINISTRAt IJĄ

P O Boa 32 Wilket-Bni-rr P*

)

40

1 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi- i 
jos mokyklos kambary.

... oh-.. *. —... PLAINS, Pa. — 2124os kuopos,
2^ru‘vij.""po pietų" Kaslo Mikučionio *mirinkimas bus spalių 17-tą dieną 

| para pi j oi svetainėj tuoj po pamaldų.

WAM10R RUN. Pa.—288 kuopo.
?U*yEA* Pa. — 61-mos kuopos angjnnitPna, apalių 17-tą dieną ------- v- —a., .n.- u.-., 666 Snaujr< ir
- - - - jaunamečiai kviečiami dalyvauti. Pra-.

YOUNGSTOWN. OMe. — 68 kp. 1 val- P°
WYOMING, Pa. — 2444os kuopos 

MMŪrinkimas bim epalių 17-tą dieną 
8-čią vai. po pietų, pas J. člžauską. 
127 E. 6th St.. Wyoming.

, _ SCHENECTADY, N. Y.—245 kp.
į*n**i® 2 Pu ' w’rinkimas bus ..poliu 17-tą dieną
raštininką, 220 8. Main tooj Kryšisas psirapi

joo ovoteMj.
SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos

RUsIrinkimsK bus spalių 17-tą dieną 
tuoj p« sumos, bažnytinėj Muėj.

YOUNGSTOWN. Ohio. — «9 kp. 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną 
1 vai. po pietų lietuvių parapijos sve
tainėj (Sneley St).

WANAMi®, Pa. — 75-tw kuapos 
susirink ima* bus spalių 17-4* diena 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj.

šv. Alfonso Parapijos 
Choras Darbuojasi

Spalių 17 dieną prasideda 
valandų atlaidai.

Choras susirenka tris sykius į 
savaitę prisirengti išpildyti nau
ja* Mišias ir kitus giedojimu*.

— įžymus choro narys advoka
tas Tarnas Grajauskas išvyksta j 
Pennsylvaniją apsivesti su gra
žia lietuvaite Margarieta Stra- 
vinskaite. Visas choras Hnki kuo
geriausio® klotie®. M. M. i . . r r——... •susirinkimu boa spalių 17-tą dieas

2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

NEW YORK, N. Y. — 108 k> 
MMirinkimaa bus spalių 17 ta diena 
Aušra* Vartų pareito salėj p* pa
maldų (sumos).

NANTBCOKS, P®. — 1U kuopos 
susirinkimas bus spalių 174a dieną 
pobažnytinėj salėj. t®®jaus po po 
maldų.

BURLINGTON. N. J. — 120 kp
■ . . . r • 17-1-

, .,i> k
* • n n*rx i '

ANSONIA, CONN

; 40 VilanA# Atlaidai
n Mi«i|o«

Kleb. kun. Kadkauskas prana
šą Ansonijos ir apylinkės lietu
viams. kad lietimų bažnyčioje

- ' ■■ -<M j ! • Ii k I 17,
' ’■ ' - • •» duo» gartusi*

X kun A >. ki t. ka Ims
-.1:1*1 l'nHr^am if ir ba,

«<t • 4 v' * 4*
* 1 > I AIR r* I *n ln. . , -p.--

- V > n-.<* bu* «nai!U ■' ■ t« : • 
ų p«rr»«t' , ’ -tn

BLISSVILLE, L. L, N. Y.—277 k p. 
*u«irinklma* bu* upalių 17-tą dieną 
9 vai. po pietų. Neturi* ereUdnėj. 
117 Groonpoint Are., Rkarrille

PORT CARBON. Fa. — 292 kp 
Mudrinkima* bu* spaliu 17-4* dieną 
Sunano Stožkūno namuose, 2 vai. po 
pietą.

K OR N KREST. Fa. 292 kuopa* 
MNrfrinkima* bu* mali u 174ą diena 
47 High at. Viai nariai dalyvaukite 
Ir naujų aUivealtite

tmnirinkunan bus 74ą diena

DANBURY. Ceaa. — 804 tosfM] 
bw sp»li« 174®, MM] 

l» V • ik t
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KRAŽIŲ'SKERDYNĖ................................................................................. 05
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS? .05 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio)................................ 10
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS.....................................10
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA........................................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA ....................................................................
LAISVĖN BEŽENGIANT....................................................................
NAUJOJI VALDŽIA.............................................................................
PRAMONINES DEMOKRATIJOS PAGRINDAI.........................

•PAŽINKIME SOCIALIZMĄ......................... ..................................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti.........
RAMBYNO TĖVYNĖJE......................................................................
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖN..............................................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ................................................
VIENYBĖJE GALYBĖ......................................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės ...............................................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio....................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (Lindo Giras eilės).......................................
LIĘTUVIŲ-LKNtŲ UMJA................................................................
ŪDŲ SALA, 211 pusi. R. L. Stevenson.........................................
BROLIAI? PIRMYN TIESOS KELIU..............................................

MUZIKA
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ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS (J. tilevMHses)................
LIETUVOS HIMNAS (Al. Kaėanasske) ..................................
GRASI GAMTA (M. Petrs—Uj .......................
MOTERŲ SĄJUNGOS HIMNAS, dietas (A. Aleksį*)...........
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VAIKOgVMOĖpUTt. Delhi..................................................................’•
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TRUMPAS DfHHMiACDM PAAISKmmAĖ................................ H

F AST A®. Ai LRKSA aasš*^ torte iii ffiIlkii11! Ssteig»e®a, toH* 
L.l, K.r.-I (.l. P»Mr>*kl. ••• *•*(« H k"

hMbmdIb. Kjiy^*** oAnwAhbma geli®® 0B9tl tik
(c--t), M te* to&šų karr'j SMBM eeraiJielawkiJo

GARSO" ADMINISTRACIJA
73 F ‘••outh St P O Bers M Wilkea-Barre Pa



“GARSAS

VIETINES ŽINIOS
L ANKES1

Pirmadienį, spalių 11-tą. lankė
ti <LRKSA 1 kp. narys Juozas As
trauskas iš Edwardsville ir atne
šė spaudos darbų.

Antradienį, spalių 12-tą. lankė
ti iš Luzerne 28 kp. narys J. Pet
rauskas ir Hazletono, Pa., šv. Pet
ro ir Povilo parapijos vargonin
kas muz. M. Rauličkis ir abu at
nešė spaudos darbų.

Antradienį, spalių 12-tą Susiv. 
Centre lankėsi LRKSA 74 kp. fin. 
rašt. Jurgis Butkauskas iš She
nandoah, Pa Papasakojo įdomių 
žinelių iš Shenandoah ir pasitar
ta Susivienymo reikalais.

' LRKSA 17-TOJl KUOPA 
RENGIA ŠOKIUS

Antradienio vakarą, spalių 26, 
Wilkes-Barre Šv. Trejybės para
pijos svetainėj įvyks LRKSA 
17-tos kuopos rengiamas pasi
linksminimo vakaras — pusmeti- 

1 niai šokiai.
Geras orkestras gros lietuviš

kus ir amerikoniškus šokius.
Bus durų dovana.
Įžanga tik 25 centai.
Neužmirškite tą vakarą ateit ir 

linksmai praleist laiką.
17-tos kuopos valdyba darbuo

jasi. kad visi .to vakaro dalyviai 
būtų maloniai priimti ir palinks- 

. minti.

Stankevičius. M. Gillit. A. Mis- 
kel, M. Jankauskas. A. šimkonis, 
E. šimkonis. J. Nevulis. N. Pa- 
lutonis. Mary Stancavage, Cath
erine Walcheskas, Addella Kata^ 
lunas, Nell Blumkus, Adella Bal
kus. Anastasia - Seilius. Ann 
Blumkus. Viktorija Vyšniauskas. 
Miss Pilutarus. Mrs. Bertha Zig- 
mantavage, Mrs. Čiunkienė. Mrs. 
Kasparienė, Mrs. Svulikienč, Mrs. 
Valčeskienė.

Rengėjai kviečia visus parapi
jiečius ir ne parapijiečius skait
lingai lankytis j bazarą.

PLYMOUTH

26.

PITTSTON
MINĖS. KRISTAUS 

KARALIAUS ŠVENTĘ

Vilniui Vaduoti Sąjungos sky
riui.

Įžanga buvo nemokama.

LRKSA 17 KUOPA 
ORGANIZUOJA 

JAUNUOLIUS
Pereitą sekmadienį, spalių 10-tą, 

Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa
rapijos klebonas kun. J. K. Mi
liauskas ir asistentas kun. J. Žu
kauskas per ankstyvąsias mišias 
gražiai paaiškino apie lietuvių 
skautų organizacijos reikšmę ir 
paragino jaunuolius ir jų tėvus 
tuo reikalu susirūpinti.

10 vai. ryto parapijos svetai
nėj įvyko jaunuolių susirinki-' 
tnas. Susirinko 25 jaunuoliai su
interesuoti skautizmu. Dalis tų 
jaunuolių priklauso prie LRKSA 
17“tos kuopos jaunamečių sky- 
riąūz, kiti dar nepriklauso. 1

Susirinkimą atidarė malda kun. 
J. Žukauskas ir nuosekliai paaiš
kino, kodėl reikėtų remti darbą, 
kuris prisidėtų prie mūsų tautos 
sveikatos, moralybės, inteligen
cijos ir Bažnyčios garbės didini
mo.

Susirinkimą vedė LRKSA 17 
kp. pirmininkas J. Batvinskas. 
Kalbėjo VI. Žemaitis, gerai susi
pažinęs su skautų organizacijos 
tvarka, kuris bus organizuojamo 
skyriaus vadas. Matas Žemaitis 

■ papasakojo savo įspūdžius iš ap
silankymo Lietuvos skautų sto
vykloj Washingtone. 17 kp. sek
retorius V. Dainys ir Susiv. Iždi
ninkas V. T. Kvietkauskas aiški
no jaunuolių organizavimosi nau
dą.

17 kp. mėnesinis susirinkimas 
bus spalių 17-tą, 2 vai. po pie
tų, parapijos svetainėj. Su šiuo 
susirinkimu prasidės aktingas 
jaunuolių organizavimo darbas. 
Vaikai, kurie nebuvo pereito sek
madienio susirinkime, kviečiami 
dalyvaut 17 kp. susirinkime ir 
prisirašyt prie jaunuolių sky
riaus Rap.

SODALIEČIŲ MASKARA
DINIAI ŠOKIAI

Wilkes-Barre Šv. Trejybės pa
rapijos sodalietės turės maskara
dinius šokius pirmadienio vaka
rą. spalių 18-tą, parapijos svetai
nėj. Rengėjų pirmsėdė yra Ona 
Senkiūtė. Sodalietės užkviečia 
viso Wyoming Klonio jaunuome
nę dalyvaut ir linksmai praleist 
vakarą.

PAŠOVĖ SLAUGĘ MISS 
NELLIE LOFTUS

Spalių 7-tą. 10 vai. vakaro, slau
gė Miss Nellie Loftus ru dr. 
Cyrus Jacoboaky apleidus Kirby 
Health Center. Wilkes-Barre, ka
žin kas iš pasalų ėmė«šaudyt.

Viena kulka pataikė j dešinę 
šlaunį. Nuvežus Mercy ligoninėn 
kulka buvo išimta ir slaugė jau 
sveiksta.

Miss Loftus yra veteranė slau
gė ir ji galėjo susilaukt sau prie
šų už nenuilstantį kovojimą au 
nemoralybės palaikytojais.

PAIEŠKOMA
ONA VAŠKELIOTĖ (An4^.n) 

irigro įtars tetų Mare* ir l*>troi»ėa Vir- 
bickaicių. kilusių iš Lietuvos buv. Su
valkų gub. Kadaiaia gyveno Mahanoy 
City. Pa. Su žiniom kni|>kitė« “Gar
as'' adminintracijoa adn-au.

IEŠKO DARBO

SUGAR NOTCH
ŠV. PETRO IR POVILO 

PARAPIJA RENGIA 
BAZARĄ

CHORAS RENGIA 
ŠOKIUS

Antradienio vakare, spalių 
šv. Kazimiero parapijos choras,
vadovaujant muz. P. J. Karašaus- 
kui, rengia šokius St. Stephen's 
salėje, šokiams gros Fred Otta- 
viani orkestras. Šis orkestras \ra 
atsižymėjęs keliose didelėse vie
tose.

Parapijiečiai ir kitų miestelių 
jaunimas yra kviečiami į šiuos šo
kius. Praleisit tikrai smagiai lai- ‘ 
ką ir paremsit chorą. Žinote, jei
gu kas yra rengiama parapijos 
naudai, choras visuomet priside-| 
da giedojimu arba darbu.

Beabejo parapijiečiai supras 
reikalą ir skaitlingai atsilankys į 
choro šokius.

Įžanga tik 35 centai.
Kviečia visus šv. Kazimiero pa

rapijos charas. ,

SV. VINCENTO DR-JOS 
CARD PARTY

Šį sekmadienį, spalių 17-tą.. 
Casino Ballroom svetainėj. Pitts- 
tone, įvyks šv. Vincento dr-jos 
Card Party.

Šv. Vincento draugija rūpinasi 
suvargusių žmonių šelpimu, už- 
tad verta paramos.

Card party rengėjų komitete 
darbuojasi Jurgis Laukaitis — 
pirmsėdis; Pr. Galevičius. A. 
Dambrauskas. S. Marozas. J. Ma
ceina. G. Laukaitis. M. Vizgai- 
tis, J. Pašvenskas, A. Subol. .V. 
Greičiūnas. J. Kudirka, P. Se- 
niauskas. A. Galinskas. P. KiŽis 
A. Ševetas ir J. Rimas.

FUGMANAS TURĖS MIRT 
ELEKTROS KĖDĖJ

Spalių 6-tą teisėjas S. E. Shull 
iš Stroudsburg ir teisėjas W S.

Graborius L. J. Sinkevičius.
Bazaro Rengėjų K-to Pirmininkas

Šiemet, kaip ir kitais metais, 
rengiamas Šv. Petro ir Povilo 
parapijos bazaras, kuris prasidės 
pirmadienio vakare, spalių 18 ir 
bus kiekvieną vakarą iki spalių 
21-<nos. Po to bus trumpa per
trauka ir su lapkričio 1-ma b&za- 
ras bus atnaujintas ir tęsis per 
keturias dienas. Baigsis lapkri-

Metinis bazaras yra viena iš 
svarbiausių parapijos * metinių 
pramogų. Bazaro rengėjai sun
kiai dirbo, kad šių metų bazaras 
visa kuo praneštų iki šiol buvu
sius bazarus.

Bazare bus daug ir brangių da
lykų. kaip tai: kilimai, (rugs). 
Philco Radio. Corona portable 
typewriter. Pull up chair, stalai, 
lempos, roasteriai. blankietai. lie
tuviški kumpiai ir daug kitokių 
vertingų dalykų, kuriuos giliu- 
kingieji gaus už mažą kainą.*

Bazaras bus parapijos salėj. 
Prasidės 7 30 kiekvieną vakarą.

Įžanga j salę 10 centų. Vienas 
iš giliukingųjų gaus door prize 
kiekvieną vakarą.

buojasi šie asmenys: kun. J. 6up- 
linskas. Ant. Kačkauskas. Jonas 
Schultz. L. Sinkevičius. B. tim- 
konis. B Skučas. P iimkonis. M. 
Melskis. J. Garbaraviėius. J. iup- 
iinskas.J. Kasparas. J. Vyšniaus
kas. J. Morris. J. Pečiulis.

KINGSTON
LRKSA 1-MOS KUOPOS 

SUSIRINKIMAS
LRKSA 1-ji kuopa laikys susi

rinkimą spalių 17. 1-mą dienos 
bažnytinėje svetainėje.

Malonėkite visi nariai ateit: 
prieš Susirinkimą ir užsimokėti 
savo duokles. Jaunamečių duok
lės taip pat bus imamos. Kaip yra 
Pildomojo Komiteto nutarta tu
rėti naujų narių vajų prirašymui 
daugiau narių, tai ta proga bus 
išrinkti organizatoriai.

Taigi malonėkite ateiti susirin- 
kiman visi nariai ir narės, kad bū
tų daugiau pasitarimo šiuo pra
kilniu reikalu

Kuopos rašt. J

LUZERNE

Šv. Sakramento. Tretininkų ir McLean davė nuosprendį, kad 
Gyvojo Ražančiaus dr-jos rengia-'/Michael Fugmann turi mirt e- 
si iškilmingai 
Karaliaus šventę sekmadienį, spa
lių 31-mą. šv. Kazimiero parapi- valandą teisinosi, kad jis nekaltas 

ir kad jis yra tik aplinkybių ir 
negerų liudininkų auka.

Kaip žinoma. Fugmanną jury 
pripažino pirmos rūšies žmogžu
džiu ir rekomendavo mirties 
bausmę už 1936 metų Didžiojo 
Penktadienio sprogdinimus. Nuo 
paštu siųstų bombų žuvo buvęs 
mainierių vadas Thomas C. Malo
ney ir jo sūnus, taip pat St. 
Mary’s kapinių sargas Michael 
Gallagher. Maloney duktė ir 
Gallagher žentas buvo sužeisti, 
bet jie išgijo.

Teisėjams Shull ir McLean per
skaičius nuosprendį. Fugmanno 
žmona teismo salėje pradėjo des- 
peruoti ir šūkauti teisėjų ir kal-

minėti Kristaus, lektros kėdėj.
Fugmanas prieš teisėjus visą

jos svetainėj.

MINĖJO SPALIŲ 9-TĄ
Sekmadienio vakare. Casino 

Ball Room svetainėj, vietos Vil
niui Vaduot: Są-gos skyrius su
rengė vakarą susidedantį iš pra
kalbu ir dainų.

Atatinkamas laikui kalbas pa
sakė gerb kun. Jonas Kasakaitis. 
Petras Putirskas ir J B Šaliū- 
nas.

Dainų programą išpildė Albi
nas Šeporaitis. K. ir S. Šakočiai 
ir pianu lydėjo muzikas Juozas 

• Kudirka.
Da nas kvartetas šauniai sudai

navo. o ypatingai p J. Kudirkos 
naujai ha monizuotą dainelę 
"Senas Vilnius."

Kleb. kun. J. Kasakaitis per
skaitė VVS atsišaukimą "Duonos 
ir Šviesos Vilniečiams." Padary
ta rinkliava. Geraširdžiai suau- 

I kojo $10.66
Vakarą tvarkė ir kalbėtojus pu

blikai pristatė A Galinskas
Publikos atsilankė virš 200 

menų.
Vakaras baigta iškilmingai

jį giedant "Lietuva. Tėvynė Mūsų."
Paminėjimą surengė vietinis 

Vilniui Vaduoti Sąjungos sky
rius. kuriam vadovatfja vietinis 
klebonas kun. J. Kasakaitis. kaip 
garbės pirmsėdis: Ant. Galinskas 
—pirmsėdis: Kazys Šakočius — 
vice pirmsėdis; muz. J. Kudirka 

iždin.: J.

as-

su-

MULIOLIAI SUSILAUKĖ 
DUKRELĖS

CLEVELAND. Ohio.—Rugsė
jo 28-tą pp. Mulioliai susilaukė 
dukrelės, kuriai jau parinko Jo- 
nės-Pranės vardą.

P. P. Muliolis yra buvęs L. R. 
K. S. A Prezidentas, įžymus vi
suomenės veikėjas.

Ponams Mulioliams ir jų jau
niausiam šeimos nariui linkime 
viso geriausio!

SCRANTON
PARTES VIENUOLYNO 

NAUDAI
Nukryžiuoto Jėzaus Seserys 

kiekvieną sekmadienį, 8:00 vai.

VIŠTIENOS IR KEPTU
PARŠELIŲ VAKARIENĖ
Šeštadienio vakare, spalių 16-tą

Petrausko užeigoj. 49 Bucking- —sekr.. K. Karsoka
ham Ave., Luzerne, bus duodama Laukaitis. S. Marozas. P. Seniaus-
labai skani jaunų keptų paršelių kas ir Albinas Šeporaitis—pildo-. vakaro. American Legicm Hali, 
ir vištienos vakarienė. md komiteto nariai, šiam skyriui Scrantone. rengia taip vadinamas

Visi Petrausko draugai ir pa- reikia pripažint didelį kreditą, partes Pelnas eina seserų veda- 
žįstami minėtą dieną atsilankyki- kad jis nuo savo susiorganizavi- 
te į jo užeigą, o jis visus maloniai mo dar neapleido nepaminėjęs nei 
priims ir gražiai pavaišins Mat. vienų metų Vasario 16-tos ir Špa
tą dieną sukanka lygiai du metai lių 9-tos metinių. Ir šių metų Vil
kai Petrauskas atidarė JŽdfgą. to- niaus gedulo paminėjimą Wyo- 
dėl minėdamas sukaktį nori visus ming Klony surengė vien tik 
gerai pavaišinti.

mo Elmhursto našlaityno naudai. 
Publika nuoširdžiai kviečiama tas 
partes lankyti. Būna gerų ir ver
tingų dovanų. Rap.

J. TAMULIONIS MIRĖ 
Pereitą sekmadienį, spalių 10-tą. 

Dunn's kryžkelėj. Center Avenue,

LIETUVA IŠKILMINGAI MINĖS 20-TIES METU automobilį ir sunkiai sužeidė Jo- 

NEPRIKLAUSOMYBES SUKAKTI

Pittstonas pasidėkojant vietiniam

Sekančiai.- metais Lietuva rengia
si iškilmingai atžymėti nava Nepri
klausomybė- dvidešimties metų isto
rine sujaktį. j kurias numatoma skait- 
lingsi^yks dalyvauti ir Amerikos lie
tuviai.

Minėtų iškilmių programa praaidė* 
<u vasario mėn. 16 d. ir tesis iki lap
kričio mėn. 23 d.

n

R ugeėjo 8 d.—tauto* šventė.
6) lapkričio 23 d. iškilminga* pe- 

minėjima* dvidešimties metų' 
nuo isikdrimo Lietuvon kariuo
menė*.

Vėliau bu* pranešta apie kita* iš
kilme*. kaip tik bu* jom* paskirto* 
dieno*. Apie galutiną iškilmių profra- 
mą bu- raJhna pranešti ne anksčiau, 
kaip tik pradžioje sausio mėn.. šekan-

5)

ną Tamulionj, 55 m., gyv. 1 West 
River St., Plymouth. Spalių 11. 
7:15 vakaro Tamulionts mirė 
Mercy ligoninėj. Paliko žmoną, 
keturias dukteris ir vieną sūnų.

Va*ario 18 d.--iškilmine** pa- 
minėjims* 15 metų Kl.ipėdo* ,,k *♦ nu
atvadavimo ir prijunrimo prie Pr"Kr»"1W M™**-
Didžionio* Lietuva*. £ *'
Kada nara apie gegulė* 20 <1. , ritanti< m< metam* <hri elukundja* |

Švedų Amerika* lanij*. numatomo*

Wilkoe-Barre; «•!•< 3-4711

APDRAUSK PAS LIETUVI

FRANK G. RECKUS CO 
REALTORS AND GENUI AL INSURANCE

217 Miners National Bank Bld g., Wilkes-Barre, Pa.
PHONE 3-3916

mė*. kariuomenė* au vmuoinene |r f <j. *u peraHimu, mo- 
Ruartinima*. toriaiviu GRlPSHOLM .
Apie (effušė* 16 d. — daino* 
šventi. v MUčINSKAS
Pabeųroj liepo- *r pradžioj rur New York, N. Y. 
piūčio -jūro* šventė. 1987 m -palių 5 d.

Į 
i Ii M S čią (Mean ligoninėj, No Catalina.

giminiečio Kasto Seiliau* namaaee, 
HI Boland Ava., Lee Park

n* brolį ir vieną seserį

A. A. JUOZAS GUSTAITIS, 4« m..

MIRĖ
A. A. ANTANAS CALUNAS. gyv 

42 Cliff St., Pittston, mirė spaliu 
3-čią, palaidota* »palių 6-tą, šv. Kazi
miero parapijos kapuose. Paliko šešis 
*0nus Ir vieną seserį.

A. A. JONAS ABRAITIS, 4P m . 
gyv. 144 River St., Mocanaqua, mirė 
•palių 4-tą. Sirgo tris diena* plaučių 
uždegimu. Palaidota* spalių 74ą PI y 
mouth'o šv. Kazimiero parapijos ka
puose. Muhlrnburg Paliko žmoną, ke
turis sOnus, septynias seserį* ir vieną 
brol|.

' A. A. ANTANAS EUGARAUSKAS. 
'59 m., gyv. Inkerman, mirė spalių 6-ta 
* Wilkes-Rame General ligoninėj, pa
laidotas spalių 9-tą PittMene šv. Kasi 
miero parapijom kapuose Paliko šmo
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PARENGIMAI
didįjį atidarymą 
Btu duodama viš- 
Pradžia 7-tą vai.

MASKARADU BALIU rengia Kings- 
tono Sv. Marijos parapijos choras 
ketvirtadienio vakare, lapkričio 4, 
1937, Burbos salėj, Main St.. Ed
wardsville, Pa. Bus geras orkestras, 
kuris gros moderniškūs šokius ir 
.-magias polkutes. įžanga 30c.

ŠIE PARENGIMAI telpa dykai tų kuo
pų ir draugijų, kurios spaudos dar
bus duoda “GARSUI.“

LENDO’S TAVERN. 251 Pringle St.. 
Kingston’*, ketvirtadienio vakare, 
spalių 28, ruošia 
(grand opening), 
tienos vakarienė. 
Tikiet&s 50c.

OLD

Trys Puikios
Degtines!

GRYNA RUGINĖ DEGTINĖ

ši degtinė yra 2 metų senu
mo! Pažymėtino švelnumo. 
“Kiekvienoj bonkoj bačkutė 
kokybės, o kaina nesudaro 
bačkutės pinigu” .90-proof.

PINT 8OC.
N. ’M R,e F,. 934 f. r1..

■ ■

KENTUCKY STRAIGHT 
BOURBON WHISKEY

Jei jūs turite akį malonumo ir 
nosį vertės pažinimui, jūs no
rėsite išmėginti tą “double
rich” straight Bourbon of Old 
Kentucky. 90 proof.

pint84c._ No. 492

QUART $1.59 No. 49i

MW

U-TĄ METINI BALIŲ rengia Wyo
ming Lietuvių Moterų Klubas ant
radienio vakare, lapkričio 16. 1937, 
Hotel Redington, Wilkes-Barre. Bus 
lošimas kortomis, “dovanų partė" 
ir šokiai. Bus duodama dovana prie 
durų ir prie kiekvieno kortuojančių 
.<alo. šokiams gros Donlin’s Penn
sylvanian* orkestras. Baliaus pel
nas skiriamas labdaringiems tiks
lams. Tikietas 50c.

13-TA METINI MASKARADŲ BA
LIŲ rengia Luzerne šv. Onos pa 
rapijos choras antradienio vak., spa
lių 19, Ideal Ballroom, 80 Main St., 
Luzerne. Gros Leo Jacobs I’. A

LAIMIKIO PARTES rengia Luzerne 
Šv. Onos parapija kiekvieną sekma
dienio vakarą (nuo spalių 10, 1937 
iki gegužė* 29, 1938) Ideal Bali 
room 80 Main St., Luzerne, Pa. 
Nusipirkus vieną tikietą už 35 cen

tu* galima (žinoma, reikia turėti 
gerą giliuką), laimėti 30 dovanu.

PUSMETINIUS ŠOKIUS rengia L. R. 
K. S. 17-ta kuopa antradienio va
kare, spalių 26, 1987 parapijos sa
lėj, South ir S. M cade St., Wilkes- 
Barre. Gros geras orkestras. Tikin
tas tik 25c. Bu* duodama door prise

MASKARADŲ ŠOKIUS rengia švč. 
Trejybės parapijos choras ketvir
tadienio vakare, spalių 28. parapijo< 
salėj, kampas South ir S. Meade 
St*., Wilke*-Barre Gros gari mu- I 
zikantai ir bu* duodamos dovanos į 

įdomiausiais kostiumais apsirėdiiu 
tiem*. įžanga 35c.

“PADĖKOS ŠOKIUS" rengia Avenč 
Trejybės parapijos Moterų Klubas 
ketvirtadienio vakare, lapkričio118. 
1937, parapijos salėj. South ir So

GEORGE’S HOTEL1S

kalia atati-

Tšmykit *«a«n: 

88 East Market Street

JURGIS VAIŠNIS, lavi.Uha.

PARTY
SU VISOKIOMIS DOVANOMIS I

SU VISOKIOMIS DOVANOMIS 

sešškaus sa rs» ia Mteors Mdla.


